
PRESTAÇÃO DE CONTAS 

MIQUEI 

MOVIMENTO DE INCLUSÃO E QUALIFICAÇÃO DO 

ESPECIAL INDEPENDENTE 

12,  ADITIVO AO 

TERMO DE FOMENTO 03/2017 

PARCELA 04/12 



lQLJEI 

Movimento de Inclusão e Qualificação do Especial Independente 

Ofício n2  47/2018 

Barreiras, 21 de junho de 2018. 

Ao Sr. JoÃo BARBOSA DE SOUSA SOBRINHO 

Prefeito Municipal de Barreiras 

Rei.: Prestação de contas da parcela 04/12 - 12  Aditivo ao Termo de Fomento n9  03/2017 

Senhor Prefeito, 

Com nossos cordiais cumprimentos, conforme determina a cláusula 12@ do Termo de 

Fomento n2  03/2017, firmado entre o Município de Barreiras e o Movimento de Inclusão e 

Qualificação do Especial Independente - Miquei, encaminhamos os documentos exigidos para a 

prestação de contas da quarta parcela de recursos, recebida em 14/06/2018. 

Agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se 

fizerem necessários. 

L 
Ivanildo Brito dos Santos 

Vice Presidente da Miquei 

l55.391.16OIOOO1-2 1  
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Movimento de Inclusão e Qualificação do Especial Independente 
Rua Itamarati, n2153 - Bairro Renato Gonçalves - CEP: 47806-032 - Barreiras/BA - Fone: 3612-6633 



ZIQUH 
Movimento de hclusão pela Q lificação do Especial Independente 

NOTAS EXPLICATIVAS REFERENTE A PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PARCELA 
04/2018 

NOTA 1- CONTEXTO OPERACIONAL 

A M1QUIEI - MOVIMENTO DE INCLUSÃO PELA QUALIFICAÇÃO DO ESPECIAL 
LNI)EPENIDENTE, é uma organização da sociedade civil, sem fins lucrativos que tem por 
atividade preponderante a inclusão e qualificação, atuando na área da educação, mercado de 
trabalho, orientação e apoio para as pessoas com deficiência e famílias. 

Sua sede localizada nessa cidade de Barreiras - Bahia, à Rua Itamarati, n°153, bairro Renato 
Gonçalves, CEP 47.806.032 

A Instituição possui reconhecimento de OSCIP - ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE 
INTERESSE PUBLICO, concedida pelo Ministério da Justiça, Secretaria Nacional de Justiça em 
13/08/2003. 
NOTA 2- APRESENTAÇÃO DOS I4ELATORIOS DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS 

- DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE APLICAÇÃO DE RECURSO: 

- Apresenta a relação das despesas efetivamente pagas, de acordo com valor principal, 
excluindo os valores não contemplados pelo Tenno de Fomento no que se refere a juros e 
multas. Esses suportados pela Proponente. 

- EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA: 

• Consta Saldo anterior de R$ 44.683,34 

• Houve aporte de contrapartida, através de deposito bancário em 19/06//201 8, conforme 
demonstra no éxtrato bancário (fls.n°.) e comprovantes (ti. n°) nos valores de R$10,45 para 
pagamentos de multas e juros de energia, no entanto por equivoco faltou incluir nesta 
contrapartida o valor de R$ 0,13 que será depositado na próxima prestação de contas, R$ 
115,85' para despesas bancarias e .R$ 888,70 para multa/FGTS recolhimento rescisória 
funcionária Lidiane Batista de Matos Souza, porém, desse valor R$ 80,93 deve ser 
suportado pela Concedente pois se trata das verbas saldo de salário e 13° salário 
proporcional (fi. n°), que a proponente utilizara como saldo para abater na próxima 
contrapartida. Conforme Clausula Quinta, parágrafo 10,  inciso IV, do Termo de Fomento n° 
003/2017. 

1 
Movimento de Inclusão e Qualificação do Especial Independente 

Rua Itamarati, n°1 53 - Bairro Renato Gonçalves - CEP: 47806-032 - Barreiras/BA 
Fone: 3612-6633 
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ZQUEI 
Movimento de Inclusão pela Q ificação do Especial Independente 

J. Rocha, conforme extrato bancário (ti. n°) e RDF-Retificação com Devolução de FGTS) 

•  A proponente fez pagamento de 15(quinze) dias de Férias para 08 (oito) funcionários, 
utilizado do recurso provisionado, conforme planilha (fi. n°)1 

• Conforme extrato de Investimento Fundo Renda Fixa 500 (fi. 7n0),  do valor de R$ 20,80 - 
rendimento líquido, já foi utilizado e prestado contas R$ 6,25 incluso na prestação de 
contas da parcela 3/2018. 

• Saldo Atual R$ 35.392,33. Porem, R$ 2.834,65 está em Aplicação Renda fixa 500, ES 
32.347,18 aplicação em Poupança e R$ 210,50 em conta corrente bancaria. 

1 
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20/06)2018 Banco do Brasil 

Consultas - Extrato de conta corrente 20/06/2018 15:21:33 

Cliente - Conta atual 

Agência 5746-0 
Conta corrente 12259-9 MOVIMENTO E INDEPENDENTE 

de 17/05/2018a1é31I05/2018 
extralo 

Lançamentos 

Ag. origem Lõte Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movento 
14/0512018 Ç000 00000 000 Saldo Antefior 000 C 

22/05/2018 ji000 13105 362 Pagament4cõrita luz 52.201 53415 D 

CO ELBA 

22/05/2018 0000 13105 361 Pgto conta água 52.202 45604 O 

EMBASA 

22105/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 992,19 C 0.00 C 

25/05/2018 0000 13113 500 Tarifa Renovação Cadastro 841-450.801.229.031 

Tarifa raferelite a 07/05/2018 

25/05/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 50,00 C 7,55 C 

31/05/2018 0000 00000 999SALDO 7,55C 

OBSERVAÇÕES: 
----------------------------------------- 

Transação efetuada com sucesso por: JB707601 IVANETE 5 J PASSOS. 

1 

https:í/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao24a90700a8C7f2d5873b9b272b1  a521 d# 1/1 
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• 20/06/2018 Banco do Brasil 

E 1 A33R201512229000011 

Consultas - Extrato de conta corrente 20/06/2018 15:23:51 

Cliente - Conta atual 

Agênc4a 5746-0 
Conta corrente 12259-9 MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
Período do Mes atual  e xtrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lot Histórico Documento Valor R$ Sald, 
bala cete movento 
25/05/2018 0000 00000 000 Saido Anteèior 7,55 C 

07/06/2018 0000 13105 375 Impostos 60.701 1.964.180 

FGTS ARRECADACAO GRE 

07/06/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 1.956,63 C 0,00 C 

11/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.009.251 1.301,28 D 

11/06 5746 9251-7 LIDIANE BATIST 

11/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 55.746.000.009.251 1.301,26 O 

11/06 5746 9251-7 LIDIANE BATIST 

- 11/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.009.251 3.103,90 D 

11/06 5746 9251-7 LIDIANE BATIST 

11/06/2018 0000 . 105 375 Impostos . 61.101 (8'88,10 O 

FGTS ARREC GRRF 

11/06/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviços 891 .621 .003.592.523 r734CFLY 

Tarifa referente a 11/06/2018 

11/06/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 6.668,56 C 0,00 C 

12/06/2018 0000 14175 976 TED-Pag/oevoluçêo FGTS 33.136.625 -11315t 113,15 C 

104000000 

14/06/2018 0231 99026 870 Transferência recebida 660.231.000.046.671 43.367,73 C 43.480,88 C 

14/06023146671-91' MBARREIRAS 

15/06/2018 5746 9905 470 Transferência enviada 550.231.000.046.444 1.735,06 O 

15/06 0231 46444-9 IVANJETE S J P 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 550.231.000.054.023 867,540 

15/06 0231 54023-4 ALESSANDRA AMA 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 550.231.000.059.963 1.735,06 O 

15/06 0231 59963-8 CARLA R FERREI 

15/06/2018 5746 09015 470 Transferência enviada 550.231.000.064.974 922,40 D 

151060231 64974-0 UVIA M ALCANT 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 550.412.000.026.962 1.301,280 

15/06 0412 26962-X JULIANA J FERN 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 553.338.000.014.229 550,00 O 

15/06 3338 14229-8 HILDNI ROSA O 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviadt 553,338,000,020.951 1.735,060 

15/06 3338 20951-1 FRANCYNNE MONT 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.010.080 1.621,540 

15/06 5746 10080-3 E5UARDO OKWAT 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.010.214 1.735,060 

15/06 5746 102 148 AlDA OKAWATÍ C 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência erwiada 555.746.000.011.744 772,260 

15/06 5746 1174.4-7 ROSEMEIRE SOUZ 

15/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.012.631 772,26 0 

https://aapj.bb.corn.br/aapj/bomeV2.bb?tokenSessao=24a907c0a8c712d5873b9b272b1  a521 d# 
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1 
20/0612018 Banco do Brasil 

15/06 5746 12631-4 IIELIA DA COSTA 

15/06/2048 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.012.893 1.301,290 

15/08 5746 12893-7 IVANILDO BRITO 

15/06/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.501 1.301,290 27.130,78 C 

104 0783 04218591563 RAMON DE SOIJSA SA 

18/06/208 5746 95 470 Transferéncia enviada 550.231;000;046Á44 2.500,130 

nç 18/06 0231 46444-9 IVANJETE S J P 

18/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 550.231.000.054.023 1.301,29 O 

18/06 0231 54023-4 ALESSANDRA AMA 

1810612018 5746 99015 470 Transferência enviada 550.231.000.059.963 2.485,91 D 

18/06 0231 59963-8 CARLA R FERREI 

18/06/2018 5746 99015 120 Transfeildo para Poupança 553.338.510.014.306 2.500,000 

18/06 3338 510014306-8 REINALDO DE SA 

18/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.010.080 2.368,24 0 

18(065746 10080-3 EDUARDO OKAWAT 

18/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.010.214 2.471,69 O 

18/0657461014-8AlDA OKAWATI C 

18/06/2018 5746 99015 470 Transferência enviada 555.746.000.012.631 1.158,380 

18106 5746 12631-4 HELIA DA COSTA 

'8/06/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 61.801 504,16 O 

COELBA 

18(06/2018 0000 13105 375 Impostos 61.802 245,51 O 

DARF - 05.391.160/0001-22 -8301 

18/0612018 0000 13105 375 Impostos 61.803 164,84 O 

DARF - 05.391.160/0001-22 -0561 

18/06/2018 0000 13105 196 11455 Arrecadação 61.804 8.559,130 2.871,50 C 

GPS- ldent.: 5391160000122- 05/2018 

19/06/2018 8764 10865 830 Depósito On!ine 87.641 .086.500.050 í1,4SC 

19/06/2018 8764 10865 830 Depósito Online 87.641 .086.5004)51  E 88870c 

1910612018 8764 10865 830 Depósito Online 87.641.086.500.052 11585 C 

19/06/2018 746 99015 470 Transferência enviada 553.338.000.020.951 2.485,91 O 

19/06 3338 20951-1 FRANCYNtÀE MOR4T 

19106/2018 5746 99015 470 Transferência enviada .1  555.746.000.011.744 1.190,09 D 210,50 C 

19/06 5746 11744-7 ROS&EIRE SOUZ 

20/06/2018 0000 00000 999 SALDO 210,50 C 

'vesLcom Resgate Autom. 2.832,50 C 
aldo Disponivel 3.043,00 C 

Juros 0,00 
Data de Debito de Juros 29/06/2018 
IOF . 0,00 
Data de Debito de IOF 02/07/2018 

Saldo de fundos de investimento 
68 Renda Fixa 500 2.834,65 

------------------------------------------------ 
------------------------------------------------- 
OBSERVAÇÕES: 
------------------------------------------------ 

Transação efetuada com sucesso por: J8707601 IVANETE S J PASSOS. 

https://aapj.bb.com.br/aapj/liomeV2.bb?tokenSessao=24a907c0a8c7t2d5873b9b272b1a521  d# 
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20106/2019 Banco do Brasil 

•1 

A33R201512220000018 

Em 
Extratos - Poupança 20/06/2018 15:35:14 

51 - POUPANÇA-OURO 
DIÁRIA 

Saldo: 32.347,18 C 

Agência / Conta 5746-0 /12259-9 

Período 1710512018 a 20106/2018 

Variação POUPANÇA-OURO DIÁRIA (51) 

Titularidade MOVIMENTO E INDEPNDENTE 

ot. lançamento DL base DIa HIstórico 4 origem Documento Infonnaçôes Valor Saldo 

16105(2018 Saldo anterior 32.205,93 C 

17/05/2018 18/05/2018 18/4 737 Juros 5146-0 k 2 ';51  C 

24/05/2018 2/05/2018 25/4 737 Juros 5746-0 r 34,08 C 5 

08106/2018 1/06/2O18 9/5 737 Juros 5746-0 :18;83 C - 

08/06/2018 11/06/2018 10/5 737 Juros 57464) r21;79 C 

08/06/2018 11/06/2018 1115 731 Juros 5746-0 ç23;45 C 

15/06/2018 18/06/2018 18/5 737 Juros 5746-0 Ç 21,59C 

Saldo atual 

Saldo bloqueado 

Saldo total 

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8.5% A.A.: TR.10% DA SELIC 

SELIC maior que 8,5% AA: TR+0,5% A.M. 

Domingo Seaunda Tema Quarta Quinta  

32.347.18 C 

0.000 

32.347,18 C 

Sexta Sábado 
3 114 5 

6 j7 

- 14 

8 

15. 

9 

5.086,75. 
16 

10 

10.973.6L 
17 

11 

18 
1.L30828  

23.140,317  

12 

19 

20 21 

28 

22 

29 

23 

30 

124 

31 

25 26 

32.347,18. 

Transação efetuada com susso por. JB707601 IVANETE 5 J PASSOS. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

httpsJ/aapj.bb.com.br/aap/tiomeV2.bb?tokenSessao=24a907Wa8c7i2d5873b9b272b1  as2ld# 
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20106/2018 Banco do Brasil 

A33B200848184601 013 

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/06/2018 08:56:22 

Cliente 
Agência 5746-0 
Conta 12259-9 MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
Mês/ano referência JUNHO/2018 

BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500 
Data Histórico Valor Valor lRPreJ. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/05/2018 SALDO ANTERIOR 11.449,77 568,579282 

07/06/2018 RESGATE 1.956.63 0,57 
- 

1,10 97,166066 20,154155362 471,413216 

Aplicação 14/05/2018 1.956.63 0,57 1,10 97,166d6 

11/06/2018 RESGATE 6.668,56 3.01 1.25 330.97724 0,160964891 140,436002 

Aplicação 14/05/2018 6.668,56 3.01 1,25 330,977214 

20/06/2018 SALDO ATUAL 2.834,65 140,436002 140.436002 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 11.449,77 
APLICAÇÕES (+) .. 0,00 
RESGATES (-) 8.625,19 
RENDIMENTO BRUTO (+) 16,00 
MPOSTO DE RENDA (-) 3.58 
.OF (-) 2.35.-. 
RENDIMENTO LÍQUIDO tio0Z-.? 
SALDO ATUAL . 2.834,65 
Disponível p/ Resg =\ 2.832,50 
Carência p1 Resg = 0,00 
IR Estimado = 1,84 
IR complementar = 0,31 
IOF estimado = 0,00 

Aplicações em ser 
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas 

14/05/2018 1.165.557 12.304,21 612.229286 140,436002 

Valor da Cdta 

20/06/2018 20,184629452 

Rentabilidade 
No mês 0,2339 
No ano 2,0546 
Ultimos 12 meses 5,4792 

VALORES LÍQUIDOS PARA RESGATE 
Projeção para 20/06/2018 - Cota: 20.184629452 

Transação efetuada com sucesso por: JB707601 IVANETE 5 J PASSOS. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0068 

https://aapj.bb.com.br/aapj/tiomeV2.bb?tokenSessaodf6fO2e6312904e38401fe57fbb825db# CONFERE COMO ORIGINAL111 



20/06/2018 Banco do Brasil 

[jj
4 i 

Cliente 

J 
Extratos - Investimentos 1undos - Mensal 

A33B200848184601011 
20/06/2018 08:54:23 

Agência 5746-0 
Conta 12259-9 MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
Mês/ano referência MAIO/2018 

V 

BB Renda Fixa 500- CNPJBB RENDA FIXA 500 
Data HIstórIco - Valor Valor lRPreJ. Comp. - Valor SOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/04/2018 SALDO ANTERIOR 166,95 : 8,319589 

14/05/2018 APLICAÇÃO 12.304,21 612,229286 20,097388790 620,548876 

22/05/2018 RESGATE 992,19 0,22 0.59 49,360769 20,117190676 571,188106 

Aplicação 10/04/2018 167.19 018 8,319589 

Aplicação 14/05/2018 825,00 0,04 0,59 41,041180 

25/05/2018 RESGATE 50,00 , 0,04 2,486167 20,127372224 568,701939 

Aplicação 14/05/2018 50.00 0,04 2.486167 

30/05/2018 COBRANÇA DE IR -.. 2,47 0,122657 20,137510421 568,579282 

Aplicação 14/05/2018 2.47 0.122657 

30/05/2018 SALDOATUAL 11.449,77 568.579282 568,579282 

SALUL) AN 1 ERIUR 
AFLICAÇÕES(+) 

1b$b 
12.304,21 

Vi ©2 O,  
RESdATES (-) 1.042,19  
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOStO DE RENDA (-) 

24,12 
2,69 x°0" UI o- 

IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 

0,63 
2080 

 

SALDO ATUÃE '1 tZ77 ' c 
Valor da Cota th.ato Q'rr% 

30/04/2018 20.067260692 
30/05/2018 

/ 
—20.137510421 

Rentabilidade 

No ano 18164 
Ultimos 12 meses 5,6614 

Transação efetuada com sucesso por: J8707601 IVANETE 5 J PASSOS. 

Sërviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 68 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=df6f02e6312904e38401  fe571bb825db# CONFERE COMO ORIGINAL 1/1 
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018 Banco do Brasil 

• 
A33S171659776214026 

Extratos - investimentosPundos - Mensal 
11/0512018 17:38:06 

Agência 5746-0 - 

Conta 12259-9 MOViMENTO E INDEPENDENTE 
Mês/ano referência MAIO/2018 

BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500 
Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

Data Histórico 
8,319589 

30/04/2018 SALDO ANTERIOR 166,95 
612,229286 20,097388790 620,548815 

14/0512018 APLICAÇÃO 12.30421 

1110512018 SALDO ATUAL 12.477,41 620.548875 620.548875 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 166,95 
APLICAÇÕES (+) 12.304,21 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,25 
-- -- 1' na 
lMFUIUUtKtflUMti 

0.00 IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO C6251 
SALDO ATUAL = 12.477,41 
"sponivS p1 Resy = 12.471,79 

rênda p/ Resg = 0,00 
ir( Estimado = 026 
IR complementar = 0,04 
IOF estimado = 5,32 

Aplicações em ser 
Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas 

Data - - 

10/04/2018 1.105.918 7.200,00 359,645751 8,319589 

14/05/2018 1.165.557 12.304.21 612229286 612,229286 

Valor da Cota 

17105/2018 

Rentabilidade 
Nomês 0,1983 
No ano 1,6624 
Ultimos 12 meses 5,8644 

VALORES LIQUlDOS PARA RESGATE 
Projeção para 1710512018- Cota: 20,107060571 

Transação efetuada com sucesso por. .JB707601 IVANETE 5 J PASSOS. - 

ieMço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 7290722 OtMdoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

1/1 
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JUNHO/2018 - RESUMO CALCULO FÉRIAS -15 DIAS 

CARGO 
QTD 

 FUNC 
VALOR 

SAlÁRIO 
TOTAL 

SALARIO 
 FÉRIAS 15 DIAS• VALOR BRUTO  

FÉRIAS 12/12 1/3 DE FÉRAS 15 DUAS ENC SOC 34,5% T FÉRIAS 
DIRETORA EXECUTIVA 40H AlDA 1 2.828,88 2.828,88 2.828,88 942,96 1.885,92 650,64 2.536,56 
PWP/?NTËRP DE LIBRAS.40H FRANCINE 1 2.828,88 2.828,88 2.828,88 942,96 1.885,92 650,64 2,536,56 
PROFESSÕRAS 40k IVANETE E CARLA 2 2.828,88 5.657,16 5.657,76 IiS8$.92 3,771,84 1.301,28 5.073,12 
MOTORISTA EDUARDO 1 2.643,82 2.643,82. 2.643,82 881,27 1,762,55 608,08 2.370,63 
ASSESSORA DE PROJETOS 20H ÃESSANDRA 1 1.414,44 1.414,44 1.414,44 471,48 942,96 325,32 1.68,28 
AUX DESERVGERAIS . HEUAJROSEMELRE 1 21 1.259,10 1 2518,20. 2518.20 839,40 1.678,80 579,19 2.257,99 
TOTAIS  8  17.891,98 17.891,98 5.963,99 11.927,99 4.115,16 1 16.043,14 

CONFERE COMO ORtOtUAL 
'1 

II 



19/06/2018 - BANC) DO BRASIL - 11:36:31 
876410865 0051 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM tONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA 19/06120 18 
NR. DOCUMENTO 87.641.086.500.051 
VALOR DINHEIRO 888.70 
VALOR TOTAL 

- 

888.70 

NR.AUTENTICACAO 3.548,827.296.52C.738 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES •  

CONFERE copç o 



13/0612018 Banco do Brasil 

- 

A33B131130296166010 

Emissão de comprovantes - 3o nivel 131061201811 3632 

SISBB - SISTDIA DE INFORI%ACOES BANCO CM) BRASIL 
13/06/201* - AJJTOATENDIMENTO - 11.36.31 
5746005746 SEGUNDA VIA 0030 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

Convenio FGTS ARREC GRRF 
Codigo de Barras 85880000008-3 88700239201-8 

80611418056-3 31476510055-6 
Data do pagamento 11/06/2018 
Identificador 41805631476570055 
Data de vencimento 1106/2018 
Valor Total - . 888,70 

DOCUMENTO: 061101 

------------------------------------------------ 

AUTENTICACAO SISBB: D. EA1.4D0.739.C46.4E3 

05:391.160/0001 -22 

https-J/aapjtb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao-097eeae28a50a373f9058b58a08021  ed# CONFERE COM O ORiGINAL 114 
____/oE /2ols 



Dados do Empregador 

Razao Social MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI CNPJICEI 05391160/0001 22 

Endereço 
Poirrn SANflRA REGINA 

Logradouro: UUHNL DE  iNUVtiViDNU090. . .. . .. .. . -
--.. 

Cidade BARREIRAS UF DA CEP 47802 021 

FPAS 566 Simples 1 CNAE 8800600 

CNPJ/CEI Tomador de serviço 

'ados do Trabalhador,  

Nome LIDIANE BATISTA DE MATOS SOUZA 

PIS/PASEP 20074067146 Admissao 02/05/2017 Categoria 01 

Data Nascimento 22/0711979 Data Opcao 02/05/2017 CTPS 6525037/00030 

Movimentaçao 1010612018,111 Aviso Previo 2 Dissidio/Acordo 

Informações Financeiras  

tV %ST*I Mes Anterior a Mês Rescisao Aviso Previo Multa Rescisoria 

IL ffj Rescisao 
- 

Indenizado 

Remuneração/Saldo 000 1 011 63 14144 1 59293 

Deposito 000 Mftt¼*L 11 31 M(Vr 63717 

JAM-. •. - 
. : 0,00 :. . 0.00 . 0,00 030 

Encargos 000 000 000 000 

Contrib Social 000 000 000 15929 

Á 

CONFERE COMO ORIGINAL:. .. 



19/05/2018 - BANcO DO BRASIL - 11:35:48  
876410865 

mw 
COMPROVANTE OLDEPOSITO EM CONTA cORRENTE 

EM DINHEIRO 

aTENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA 12.259-9 

DATA 
19/06/2018 

M. DOCUMENTO 87.641.086.500J5 
VALOR DINhEIRO 

10.45 

VALOR TOTAL 
10; 45 

NR.AUTENTICACAO 5.43C.178.348.F7F.7 
LEIA Nu VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCIJhENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

CONFERE COM O ORIGINAL 

JUIH 



19/08/2018 - BAt1CO DO BRASIL - 11:36:55 
876410865 0852 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

ftJENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA 19/06/2018 
ML DOCUMENTO 87.641.086.500.052 
VALOR DIM-IEIRO 115,85 
VALOR TOTAL 115.85 

NR.AUTENTICACAO B.BØA.6FF.5F1.0B3.C4D 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCtRIENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

/ 

CONFERE COtA 
0  ORIGINAL 



Identificação do tmpregadodContribuinte (Preenchirrnto obrigatório) 

1 - Razão social/nome 

(MCI 

para crédito da devo!uçào doEGU 
Conta 10' 
12259-9 lo 

€ Cai 
Banco 

MINISTÉRIO 
DO TRABALHO 
LEMPREGO RDF - Retificação com Devolução de FGTS 

2- CNPJICEI do empregador/contribuinte 3 -IJF 4 Códo empregador/contribuinte FGTS Base da conta 

05391160000122 BA 19940002523642 

7 - Pessoa para contato 18 - 000!ielefone 9 - Endereço eletrônico (emalpara contato) 

Identificação daCuia(Preenchirirento obrigatório, a exceção dos mpos 17 e 18) 

10- Tioodaguia Banco/Age Data do recolhimento 14 - Competência 15- Códigode recolhimento 16- Simples 17-Simples 118- CNPJ/CEI 
intarmado correto 1 coasbução crail 

Cl 'Cear 

0(8 Eccflónrduia 
ftG 5arrsiras Fi 

YIGFIP/GRF EGR/GRE flGRR li-Banco 12-Agência IS-Data Mês Ano 

ECRFP!GRPCIGRRF r1GRDPJGRDE/DERF 001 5746-C 06(03)2018 02 2018 115  
_w ÇJ 

19- Motive da Devolução (Preenchimento obrigatório) 7 

[x niormação de remuneração/depósito a maior com devolução de FC-TS flRecolhimento em duplic4ade; E] cancelamento de rescisão; 

llniormaçãc ilccrreta do motivo da rescisão; E]Recoirimentc pcslermor à data dotêrminodo vinculoernprecaticio: E]Recothmentc para trabatadoralastado temporariamente; 

Recclbimen;c posterior à mudança de regime iundriode trabalho, fl!nlor-naçãcda categoria indevida para o tabalhador; flRecothftiientc a nlamr. em decortóndadeerrofla intõnuação doSIMPLES; 

E]- lrmlo:maçào nccmrela de Aviso Prévio; JOuitaçãode débito indevido; E] Recdhirnento amalordeencamos; 

P1 Recc/hirneniode ccmVaçães previstas no6' doart 9C  do RegulaneriL-  Cz-nsol.dado do FTS. para recolhimento resdsõdorealmzadc no periodo campreendion entre 16/02/1998 a07/05/1998; 

Recclhirnenrc previslona Lei Coniplementatn. ltD de 28)06/2001 cara Jeregoria isenta, para lrabalhaocr 0cm rescisãoantericr a 28/09/2001 ou recolhimento de comoetênda antenora 10/2001; - 

informação :ncc:reta de Inscrição do Empregador E] Informação incorreta de Competência de R000fhirnento flOutro:_ 

Retificação dos dados do TrabalhadorlRecolhiniento 
20 - Código ; 21 - PIS/PASEP/Ct 22 - Data 23- Nome de. imnoasiadom 2 - 25- Zalegoria 26 - Codmgc 27- Data Valer informado a marmr de depósito 

trabalhado adros ao Core enOmn correta icv enaçr movimentaçao 1GR/GRE/GRR'GRDNCRDECER°)ou remu:ea5ao 

Wés'Ario) / correrc 
- 

correta 1tr-ir R,rt fbNrrL i.Nrit,rç dnJcIm,nrrm 
- 

-r GRR)ousaldoparallnsrescisóriosiGRFP/GRFC/GRRI 
28-Semparcela13'salãrc 29-5ornen1e13 

1 - N
wLano 

02/2018 101 / / 113,15 

ii 

lf 

/ / 

(02/2018 1 JULIANA JESSCAERNANDESJROCl-IA 

ii 

pmatôrio 130- 31. 

Declaro, sob a-,--penas da Lei, a regularidade da retiflcacci 0 r4 1 dtad9a ci5rr1te de luçã daJyre6,  

BARREIRAS rE/OCr2C;E ;F/ETÉIJ7 75 JESUS PASSOS tt836TC5C2 - - 

_ocallDara ;omnn;iioaçãc ir aos ;a1/a 10 responsavel peta emoresa (Nooc Assinatura soL canada co responsãvel pela conlerência no PV 

obrioalãmia a apresentação da cõpia da guia a ser retificada e a Retar (ode Entregados - RE. No caso de duplicidade, devem ser anexadas as cdpmas das 2 guias de recolhimento e as respectivas RE 

SAC CAIXA 0800 776 0101 (intormações reclamações sugestões e elogios) CONFERE COMO ORIGINAL 
Para pessoas com deficiência auditiva: 0830 726 292 

Ous'rdcria 0820 7('n ;74 rreclarr.ações nãc solucc-radas e denúncras) Emzt  

caixa.gov.hr -r' Jlatrm 

31 155 v303 nico 
- 

-- L' 



T 

GP.F - GUIA DE RECOLUMF2NTO DO FGTS 

GERADA EM 1J03/2019-À€:09:04 

01-RAZÃ0 SCCIAL/HOME 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAÇÃO 

566 1 23.549,74 

Od_CÕD RECOLHIMENTO 109_lo RECOLHIMENTO 10-INSCR1ÇÃ0JTIPOt 

115 017980-9 05391.16010001-22 

73-DEPÓSIT0 CONTR1B SOCIAL 

1.883.97 

L.. 

858600000187 839701791809 3O76140,0800 539116000012 A(JTFNTTC.4ÇAO M!7.CÃN:o:A 

')077)36i227i 

7r._QT:E 

11 3 

i1-C-5M[ETN-JIk .u-PkT: 

02/2026 

0.00 1.883,97 

**VALOR FGTS A RECOlHER ATË O DIA 0710312018 

wFrT• GRE' - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

fl r.. U GERADA EM 01/03/2018 - 16:09:04 
a eu az 

GEIP - SEFIP 8.40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMO 

566 1 23549,74 

06-Côo RECOLHIMENTO 09-ID REOCLHIMEHTO IO-INSCR_ÇAOfTiPO i 

115 017980-9 05.391.160/0001-22 

13-DEPÓSITO + CaNTEIS SOCIAL -  I4ICAICUO 

1.883,97 

(0077: 3j.1J5 

21-CC.PEt.7U 

02/2019 37 '02/20:0 

0,00 1.363,97 

7OÇTOE TR0:1!L'r:e:E 

"VALOR FGTS A RECOLHER ATË O DIA 07/03/2018 -- 

858600000187 839701791809 307614053800 5.39116000012 AI)! ENI CnCÃU 

E . / OS I-Zott5 



SISOS - SISTDIA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
12/03/2018 - JTOATENDIMENTO - 09.29.27 
5146005746 SEGUNDA VIA 0002 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF 
Codigo de Barras 85866600018-7 83970179180-9 

30161465080-0 53911600801-2 
Data do pagamento 06/03/2018 
CIPJ/CEI/CPF 05391160/0001-22 
CGIPETENCIA 02/2022 
CODIGO REOU4IMENTO 115 
vncDwffO 07/03/2018 
VALOR DEPOSITO 1.883,97 
Valor Total 1.883,97 
-------------------- 
000MaITO: 030604 
AUTENTICACAO 51580: 2.04A.494.COA.EAO.67E 

Banco do Brasil 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 

DE FOMENTO N1 3j201 

CONFERE COM O ORÍGJMAL 
Em Zi /o ia 

jPr\ M 

hftpsJ/aapj.bb.com.br(aa/homoV2.bb?tokenSessao=44d77914aedcoeo97eaoee96b4aa6469# ÍjII J 4/6 



rr: GTE 
ru'zoo EEGAJ*JTUD TBdRO OtsEJw- 

GFIP - SEFIP 8.40 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO 00 FGTS 

GERADA EM 06/03/2018 - 11:13:55 

01-RAZÃ0 SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEEONE 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI (0077)36122715 

03-ERAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAÇÃO 06-QTDE TRABALHADORES O'_.!LtQtbOTA FGT7 

566 1 22.135,28 11 8 

09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIÇ!0/TIPO( 11-COMPETtNCIA 17-DATA K VALIOAE 08-cõo RECOLHIMENTO 

115 017980-9 05.391.160/0001-22 02/2018 07/03/2018 

13-DEPÓSITO +CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.770,82 1.770,82 

- **VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/03/2018" 

858400000175 708201791803 3076fjd30jõ05i1j060j2—: AUTENTICAÇÃO MECANICA 

V 6 T  5 
Flj0U CE . CA3fiNPÀ 00 TEMFO DE SERVCO 

GFIP - SEFIP 8.40 

01-RAZÃO SOCIAL/NOME 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 06/03/2018 - 11:13:55 

02 -000/TELE FONE 

DV DE INC E QLJALI DO ESPEC IND MIÇUEI 

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO 06-QTDE TRABALHAWRES 

566 1 1 22.135,28 11 

08-CÓD RECOLHIMENTO 109-ID BECO6HIMENTO I0-INSCRrÇA0/TIPOI 8 11-COMPEflNCIA 

115 017980-9 05.391.160/0001-22 02/2018 

(0077) 36122715 

07-ALÍ000TA FGTS 

8 

13-:IATA f'E 1A1 

07/03/2018 

13-DEPÓSITO 1 CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER 

1.770,82 0,00 1.770,82 

"VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/03/2018" 

* 

858400000175 708201791803 307614050800 539116000012 AUTENTICAÇÃO cltprw.3m O ORIGINAL 

4Emt /_pç_ /7db 



MODELO VI 

EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA 

EXECUTOR: MOVIMENTO DE INCLUSÃO E QUALIFICAÇÃO DO 
ESPECIAL INDEPENDENTE - MIQUEI 

TERMO DE FOMENTO 03/2017 

RECEITA (VALORES RECEBIDOS INCLUSIVE OS RENDIMENTOS E 
OUTROS) 

DESPESA, CONFORME RELAÇÃO DE PAGAMENTOS( 
RECOLHIDO/A RECOLHER) 

SALDO ANTERIOR ) i '  44.683,34 DESPESAS DA PROPONENTE 52.937,76 

RECURSOS RECEBIOS DA CONCEDENTE 43.367,73  

BANCARIAS 115,85!.  

JUROS E MULTAS 899,15 
CONTRAPARTIDA .. 1.015,00.  

SALDO ATUAL 35.392,33 

RENDIMENTOS 165,87  

DEVOLUÇÃO FGTS 113,15  

TOTAL 89.345,09 TOTAL 89.345,09 

EXECUTOR 

AssInatura e CarImbo 
Data, Local 

c 

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO 

Assinatura e Carimbo / 
Data, Local 

) 

r55 391 160,00oip31 
t.IIQUEIMOVIMENTOOE iULL:O E 

QUALIFICACÃÕ•DO ESPECIAL INDEPENDENTE 

CONFERE COMO ORIGINAL 

E21 /OG ./2I' 

LA JL fL J. 



IQLJE Movimento de Inclusão e Qualificação do Especial Independente 

EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA 

Nome da entidade 
Miquei - Movimento de IncIusâo e Qualificação do Especial Independente 

TERMO DE FOMENTO 03/2017 

FÍSICO  

META ETAPA 
DESCRIÇÃO UNIDADE 

NO PERÍODO 18/05 á 20/06/2018 ( part4/12) 

(ÁREA) FASE PROG EXEC 

1 1 Usuários - atividades pedagógicas Alunos 30 26 

2 2 Famílias - acolhimento e orientação Atendimentos 20 15 

3 3 Mercado de trabalho Encaminhamentos e 
consultoria 

10 3 

4 4 Comunidade - Curso de Libras Alunos 150 145 

5 5 Estágios Supervisionados 
Alunos do Ensino 
medio e nivel 

superior.  

5 3 

TOTAL  215 192 

FINANCEIRO (11$ 1,00)  

META ETAPA  REAIJZADO NO PERÍODO  

(ÁREA) FASE CONCEDENTE PROPONENTE OUTROS TOTAl. 

Parcela 49 43.367.73 1.015,00  44.332,73 

TOTAL 43.367,73 73,401  44-382,73 

RESPONSÁVEIS  

Responsável - Execução dos recursos Responsável pela Prestação de Contas 

í'539 1.1 aO/DOO 12 1  
MIQUEMOVIMENTO DE L;5À0 E 

QUAUFICACÃO 00 ESPECIAL INDEPENDENTE 

CONFERE COM O ORIGtNAL 
Êrp 24 /ZciB 

____________ 



J

IQUEI RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

ENTIDADE: Termo de Fomento n2  Ó3/2017 

Movimento de Inclusão e Qualificação do Especial Independente 

Objetivo: 
Mobilizar e ampliar conhecimentos e habilidades já existentes, de forma que possam ser utilizádos no 
dia a dia em seus diversos espaços de socialização, contribuindo para a inclusão social da pessoa com 
deficiência. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Prestaçao de contas Parcial 
No período de 18/05 a 
20/06/2018 (Parc.4/12) 

RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO 

Ações Programadas: 

Usuários: Atividades para Linguagens artísticas. 

Famílias: Acolhimento e orientação. 

Mercado de trabalho: consultoria, treinamento e encaminhamentos. 

Comunidade: Capacitação na área da educação inclusiva e curso de Libras. 
Equipe Pedagógica: Planejamento com a equipe pedagógica e administrativa. 

Ações Executadas: - 

Usuários: 1) Musica: aula de canto e Pandeiro 
Teatro: Contação de historia 
Capoterapia 

Famílias: orientação sobre direitos e deveres das pessoas com deficiência. 

Mercado de trabalho: Encaminhamentos de pessoas com surdez para o mercado de trabalho 

Comunidade: Curso básico de Libras: Expressão facial / Corporal, Interpretação de msica, e 
conversação em libras. 
Estágios supervisionados: Curso de administração e Psicologia. 
Participação no Evento :DiaMundial de Conscientização do Autismo 
Encontro de Formação: A inclusão na perspectiva da diferença. 

Benefícios Alcançados: 

Usuários: desenvolvimento da fala, autonomia, sensibilidade criativa e consciência corporal; melhora' 
da autoestimá. 

Família: conscientização sobre os direitos e deveres das pessoas com deficiência. 

Mercado de trabalho: conscientização do empresariado local e inclusão da pessoa com deficiência no 
mercado de trabalho. 

Comunidade: aprendizagem da Língua Brasileira de Sinais, contribuindo com práticas de inclusão social 
entre famílias de surdos e em diversas áreas da sociedade (comércio, indústria, setores público e 
privado, educação, saúde); qualificação no campo da educação inclusiva; sensibilização do público em 
geral. 

Contribuição para formação de estudantes do ensino médio e superior provenientes de escolas e 
faculdades de barreiras e região. 
RESPONSÁVEL 

Local e data: 

CONFERE COMO ORIGINAL f55.391.160/0001-2i 
MIQUEIMOVIMENTO DE INCLUSÃO E EmZ% / O e / °' 

QUAIJFICACÀO DO ESPECIAL INDEPENDENTE  



ZjIQUE1 
Movimento de Inclusão pela Qualificação do especial Independente 

DECLARAÇÃO DE GUARDA E CONSERVAÇÃO DOS DOCUMENTOS cowrÁBEus 

nome da entidade: - Termo de Fomento 

Movimento de 1nc1us5o pela Qualificação do Especial Independente N9 03/2017 

Declaração 

mos para os devidos fins de direIto que os Documentos Contábeis referente à 42  parcela de Prestaçao de 

do Termo de Fomento N2 03/2017, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservação, 

cados e à disposição da Prefeitura de Barreiras/BA. 

Barreiras(BA), 2' 106 (Zc9 

MIQUCi-kOVUiENiO DE i E 
QUALIRGACAO DO ESPECIALINDEPENDENTE 

ou Técnico em Contabilidade, com CRC 

Hfldeni. Rosa dos Santos 
CPF 535.019.0059 

CRC-BA 02245410 

Barreiras(BA), Q i 106 jto( 

Controládoria Intema 

CONFERE COM O ORIGINAL 
Em2' J 

J fl% j 



DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - Abril 2018 

UnIdade Executora: MOVIMENTO DE INCLUSÃO E QUAUFICAÇÃO DO ESPECIAL INDEPENDENTE - 
MIQUEI Termo de Fomento ng 03/2017 

PROGRAMA DE TRABALHO . 1 1 •. .»• 
__ ____ ______ ____ ______ iin ae 

' 

sSttLs eSMtflwSmo 
twIrr 

s' S4àSa WDe. sP ysaç 
S:V 

wM 

Iófl. 
flÇn..1S &aS gjtW. 

1 1 Alda Okawati Costa 123.215.404-00 
- 

IS TED 15/06/2018 RC.Férias 15/06/2018 R$ 1.73506 

1 2 Alda Okawati Costa 123,215.4040 
- - 

IS TED 18/06/2018 Contratheque 18/06/2018 R$ 2.471,69 

1 3 Alessandra Amaral Andrade 012.145.466-50 IS TED 15/06/2018 RC.Férias 15/06/2018 R$ 86754 

1 4 Alessandra Arnaral Andrade 012.145.466-50 IS TED 18/06/2018 Cõntra cheque 18/06/2018 R$ 1.301,29 
5 Cana Ribeiro Ferrelra Thomé 762.903.871-20 

- - 
IS TED 15/06/2018 RC.Férias 15/06/2018 R$ 1.73506 

1 6 Carla Ribeiro Ferreira Thomé 762.903.871-20 
- 

IS TED 18/06/2018 Contra cheque 18/06/2018 R$ 2.48591 
7 Eduardo Okawati Costi 021.084.575-93 

- - 
IS TED 15/06/2018 RC.Férias 15/06/2018 R$ 1.62154 

1 6 Eduardo Okawati Costi 021.084.575-93 
- - 

IS TED 18/06/2018 Contra cheque 18/06/2018 R$ 2.36824 
19 Francynne Monte Rocha Queiroz 025.121,435-46 

- - 
IS TED 15/06/2018 Rec Férias 15/06/2018 . R$ 1.735.06 

1 10 IFrancynne Monte Rocha Queiroz 025.121.435-46 
- - 

IS TED 19/06/2018 Contra cheque 19/06/2018 R$ 2.48591 
11 Hélia da Costa Silva 153.554.258-60 

- - 
IS TED 15/06/2018 RC.Férias 15/06/2018 R$ 77226 

1 12 Hélia da Costa Silva . 153.554.258-60 
- - 

IS TED 18/06/2018 1 Contra cheque 18/06/2018 R$ 1.158,38 
13 Ivanete Souza de Jesus Passos 018.362.145-02 

- - 
IS TED 15/06/2018 RC.Férias 15/06/2018 R$ 1.73506 

1 14 Ivanete Souza de Jesus Passos 018.362.145-02 
- 

IS 1 TED 18105120181 Contra cheque 18/06/2018 R$ 2.50013 
1 15 Ivanildo Brlto dos Santos 940.966.515-91 

- 
IS 1 TED 15/06/2018 Cõntra cheque 15/06/2018 R$ 1.30129 

1 16 
Juliana Jessica Fernandes de J. da
Rocha   040.556.515-11 

- 

IS TED 15/06/2018 Contra cheque 15/06/2018 R$ 1.301,28 

CONFERE COM O ORIGINAL 
oG 



1 17 Lidiane Batista de Matos Souza 014614.425-24 IS TED 11/06/2018 
Contra cheque 

11/06/2018 R$ 1.30128 

1 18 Lidiane Basta de Matos Souza 014.614.425-24 IS TEO 11/06/2018 Contra cheque 
11/06/2018 R$ 1.30128 

1 19 Lidiane Batista de Matos Souza 014,614.425-24 TED 11/06/2018 Recisão 11/06/2018 R$ 3.10390 
1 20 Livia Maria de Alcântara Bispo Brita 015.323855-01 

- - 
IS TED 15/06/2018 Contra chegue 15/06/2018 R$ 922,40 

1 21 Ramon dè Sousa Santos 042.185.915-63 
- - 

IS TED 15/06/2018 Contra chegue 15/06/2018 R$ 1.30129 
22 Rosemeire Souza de Jesus 012.453.735-95 

- - 
IS TED 11510612018 Rec.Ferias 15/06/2018 R$ 77226 

1 23 Rosemeire Souza dejesus 012.453.735-95 
- - 

IS TED 19/06/2018 Contra cheque 19/06/2018 R$ 1.19009 

1 24 HRdos Santos Acessoria Contabil - ME 06.171.370/0001-78 IS TED 15/06/2018 NF 00000272 30/05/2018 R$ 550,00 

1 25 Reinaldo de Sá Teles 354.649.095-91 IS TED 18/06/2018 REC,04/2018 18/06/2018 R$2500,O0 

1 26 
Fundo de Regime Geral da Previdencia 

16.727.230/0001-97 
- - 

IS  DEB 18/06/2018 GPS 01/06/2018 R$ 8.559,13 

1 27 Caixa Ec?nomica Federal 00.360.305/0001-04 IS DEB 07/06/2018 GRF. 01/06/2018 R$ 1.96418 

1 28 R' . flderal - Ministerio da Fazenda 00.394.460/0058-87 IS DEB 18/06/2018 DARF 18/06/2018 R$ 245,51 

1 29 Receita Federal - Ministerio da Fazenda 00.394.460/0058-87 IS DEB 18/06/2018 DARF 18/06/2018 R$ 16484 

1 30 Coelba ' \. 15.139.629/0001-94 
- 

IS DEB 22/05/2018 NF.295680196 14/05/2018 R$ 534,15 

1 31 Coelba 15.139.629/0001-94 IS DES 18/06/2018 NF.301468032 13/06/2018 R$ 493,71 

1 32 Ernbasa 13.504.675/0001-10 IS DEB 22/05/2018 Nota fiscal 10/05/2018 R$ 458,04 

TOTAL 4L ;rtHL  R$ 52.937,76 
Unidade executara Responsável pel Execução 

Assinatura e Carimba 1 As_smãtu_ra~b Carimbo 

55j91.160I0001-22-7  
MIQLiEl-MOVIMENTO DE INCLUSÃO E 

QUALIFICACÃO DO ESPECIAL INDEPENDENTE CONFERE COM O ORIGINAL 
1 

Em 2À 

n0j 



MOV DE INC E QUAL Do ESP IND MIQUEI Página: 2 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Férias 

limo Sr(a). 

Aida Okawati Costi Código: 1 

Tendo V. Sa. completado em 0110512018 o período aquisitivo de 
férias iniciado em 0210512017, 12 meses, vimos nos termos do Artigo 135 da 
Consolidação das Leis do Trabalho (Redação dada pelo Decreto Lei 1535/77), 
comunicar-lhe que deverá sairem férias lo dia 18/06/2018 para retomar aotrabalho 15 
dias após a data de saida. 

A importância correspondente as férias e, se for o caso, ao abono 
pecuniário, encontra-se no caixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saída. 

Solicitamos, out?ossim, apresentar a sua carteira de trabaho na 
seção de pessoal para as anotações necessárias. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

. Lâ~:  ~~'  ~o'à' 
MOV dE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

cX3a cQQneS' °t• 
Aida Okawati Costi 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Data do Pagamento: /5/  O /« 

CONFERE COMO ORIGINAL 
Em2\ Joc i&ts 

J11k ?LL ) 



RECIBO DE FÉRIAS 

EMPRESA : MOV DE INC E QUAU DO ESPEC IND MIQUEI 
CNPJ/CEI : 05.391.160/0001-22 
CÓDJI3O DO FUNCIONÁRIO : 00001 

1 REGISTRO NA EMPRESA : 00001 

1 NOMECOMPLEO ftida Okawati Costi 
CAR1 EIRA PROFISSIONAIJSÉRIE 65471-5034t 
PERÍODO AQUISITIVO : 02(05/2017 R 01/05/2018 
PERi000 DE GOZO DE FÉRIAS : 18106/2018 A 02/07/2018 
SALARIO BASE : 2.459,91 
FALTAS NÂO JUSTIFICADAS : 0,00 1-lora (0,00 Dia) 

CÕD DESCRIÇÃO DO EVENTO 

VALORES REFERENTES AO MÊS JUN12018 

REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

VALORES REFEREfIES AO MÊS JUL)2018 

REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

00121 FERIAS NORMAIS 13130 1.065,96 02/30 163,99 
00127 INT. VENC. VARIAVEIS FERIAS 13130 159,89 02/30 24,60 
00128 ADICIONAL 1/3 5/FERIAS 33,3333% 408,62 33.3333% 62,86 
00080 DESCONTO INSS 8,00% 130,75 8,00% 20,11 

-t 

TOTAL VENCIMENTOS/DESCONTOS 
1 

1.634,47 1303 251,45 20,11 

TOTAL VALORES LÍQUIDOS 1.503.; 1 231,34 

VAI.ORLIOUIDOARECEBER 1 1.735,06 

RECEBI DE MOV DE INC E QUAIJ DO ESPEC IND MIQUEI A IMPORTÂNCIA ABAIXO: 

VALOR 1.735,06 
VALOR POR EXTENSO: (UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SEIS CEN1aVOS). 

PAGO ADIANTADAMENTE POR MO11VO DE MINHAS FÉRIAS REGULARES, ORA CONCEDIDAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 

DESCRIÇÃO ACIMA. TUDO CONFORME AVISO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAL DEI MEU CIENTE, 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO, FIRMO O PRESENTE REÕIBO, DANDO A RRtvtt Pt,ENA E GERAL QUITAÇÃO. 

EmjJ.Q&. 
Declaro que os SerVIÇOS 

Maeíia5 i Ctr Tl 
4eta F\GaI Foram 

Constaflte9 P;oSefl 

prestados 

B  EGCut3dOS Visto 

BARREIRAS, 15 de Junho 2018 

e 
Alda Okawati Cosh 

DEPARTAMENTO: MIQIJEI 

DATA DO PAGAMENTO: 1,151  06/ 

DATA DO RETORNO AO SERVIÇO: 0310712018 

PAGO 
COM RECURSOSDO TE:.:D 
DE FOMENTO 14°_03/2011 CONFERE COM O ORIGINAL 

Em Z'  



15/06/2018 Banco do Brasil 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SEGUNDA VIA - 0002 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA n 
DE CONTA CORRESTE P1 CONTA CORREWFE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5146-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.010.214 
VALOR TOTAL 1.735,06 
""" TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: AlDA OKAWATI COSTA 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 10.fl4-8 
Nt DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO 5.829. FF7. BC2.8C7 .D63 

Declaro qué os sérviços Em)s!/0Wfe 

Materiais O Cb:a fll 
Constantes da Presonra NoL Ewc! Foram 

Prestados  ÉS 
Recebidos O r - 

Executados O J4_4.10 ir L 'jc%J. 

Visto 

PAGO 
COM RECURSOS DO CT 

CONFERE COM O ORiGINAL 
E 21 /°C /2oi 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homoV2.bb?tokensessao=0ff15a2721  d0ebaa7ee9c1 d81 cc734ce# KL, 0jÇ/13 

j 



18/0612018 Banco do Brasil 

28/06/2018 - BANCO DO BRASIL. - 15:55:23 
514505746 SEEPSA VIA $ 0001 

GONPROVANTE DE TRANSFERENCIA' 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 22.2599 

DATA DA DA TRANSFERENCIA 18/06/2018 

VIR. DOCUMENTO 555.746.000.010.214 

VALOR TOTAL 2.471,69 
°" TRANSFERIDO PARA: 

CLIENT: AlDA OXANATI COSTA 
AGENCIA: 5146-0 CONTA: 10.214-8 

VIR. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

VIR .NJTENTICACAO 4.7AP.6E8.D62 .401.010 

Ceclaro que os serviços o Em1j2.kIi21  
Materiais Li Obras O 

Constantes da Prosente Nota Fiscal Foram 
Prestados ' 

Executado  Visto 

PAGO 
COM RECURSOS DO 
DE FOMENTO NV3_/2011 

Recibo de Pagamento de Salário 
Mês: Abril/2018 

Sage 

Jigo Nome do Fundonáfio 
cQ mp. Local Demo. SetOr Seção El 

00001 AidaOkawaliCOsli 
231210 001 cai 000 000 

Professor 
Admissão: 02/05/2017 MlQUF.l 

R0jP!. 
-- VOn 

 

00001 1 SALARIO NORMAL 
30/30 . 2459.91 

-- -- 

311.17 
. . 

368.97 
Ol000:REGÈNCIADECLASSE lbto 

:00080 DESCONTO INSS 
11.00% - 

 

00081 . 
7.50% 

46.02 

DESCONTO t.R.R.F.  

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

QUINZE DE NOVEMBRO, 356 

05.391.16010001-22 BARREIRAS BA Nn- 

4 
Li 

o 
-J 

IA 
.1- 

$11 

Salário Base 
2.459,91 

Hi 
o 

ia 

- 
-.......... 4 

Total de vondnlentos . Total do t)osoiriios w C- 

2.828.88 

2.471,69 
vaiar Liquido 

------ ......
--.---.,..---- ..

-- ------j--------- ... 

S.I.  corltr INSS Base Câle, FGTS FGTS do mós Rasa Cáte. lRRF Faixa IRRE ' 

2.828.66 2.628,88 226,31 2.828.88 0,00 

CONFERE COM O ORIGINAL 

ia. 



MOV DE INC E QUAL DC) ESP IND MIQUEI Página: 2 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Férias 

limo Sr(a). 

Alessandra Amaral Andrade Código: 4 

Tendo V. Sa. completado em 01/05/2018 o período aquisitivo de 
férias iniciado em 02/05/2017, 12 meses, vimos nos termos do Artigo 135 da 
Consolidação das Leis do Trabalho (Redação dada pelo Decreto Lei 1535177), 
comunicar-lhe que deverá sair em férias no dia 18/06/2018 para retomaro trabalho 15 
dias após ada1a de saída. 

A impoitância correspondente as férias e, se for o caso, ao abono 
pecuniário, encontra-se noaixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saída. 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua cartets de traba.ho na 
seção de pessoal para asnotaçôes necessárias. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

4LkÁjL64 
Alessandra Amaral Andrade 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Datado Pagamento: Ác) c, /  I3O!B 

/ 

CONFERE COM Õ ORIGR4AL 
EmZ' /OC /2618 



L 

RECIBO DE FÉRIAS 

EMPRESA : MOV DE INC E QtJAJJ DO ESPEC IND MIQUEI 
CNPJ/CEI : 05.391.16010001-22 
CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00004 
REGISTRO NA EMPRESA : 00004 
NOME COMPLETO : Aiessandra Amaral Andrade 
CARTEIRA PROF1SSIONAtJSÉRIE: 58292-0107--MG 
PERIOÕO AQUISITIVO 02105/2017 A 01105/2018 

1 PERIODO DE GOZO DE FÉRIAS : 18/06/2018 A 02/07/2018 
SALÁRIO BASE:. : 1.414,44 
FALTAS NÃO JU11FICADAS : 0,00 Hora (0,00 Dia) 

- 

1 

 VALORES REFERENTES AO MÊS .JUN/2018 VALORES REFERENTES AO MÊS JULJ2O1B 

CÓt) DESCRIÇÃO DO EVENTO 
1_REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

00121 FERIAS NORMAIS 13130 612,92 02130 94,30 
00128 ADICIONAL 1/3 5/FERIAS 33,3333% 204,31 33,3333% 31.43 1 
00080 DESCONTO 11455 8,00% 65,37 8,00% 10.05 

TOTAL VENCIMENTOS/DESCONTOS 817,23 65,37 125,73 10.05 

TOTAL VALORES LJQIJIDOS 751,86 115,68 

VALOR liQuiDo A RECEBER t 
e - 

RECEBI DE MOV DE IC E QUAIJ DO ESPEC INIÓ$QUEI A IMPORTÂNCIA ABAIXO: 

VALOFt 867,54 
VALOR POR EXTENSO: (OITOCENTOS E §ESSêNTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

PAGO ADLANTADAMENW POR MOTiVO DE MINHAS FÉRIAS REGULARES, ORA CONCEDIDAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 

DESCRIÇÃO ACIM& TUDO CONFORME AViSO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAl. DO MEU CIENTE. 

PARA ClAREZA E DOCUMENTO. FIRMO O PRESENTE RECIBO, DANDO A FiRMA PLENA E GERAL QUITAÇÃO. 

BARREIRAS, 15 de Junho 2018 

Alessandra 

J/ A 
Amaral Andrade 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Declaro que os seMços ErnLJP±L2t  
Malerbis E Qbra[J 

Constantes di Pie-sente Nota 1- iscal Foram 

Prestados 
RecebdosD o 

Executados O - 
Visto 

DATA DO PAGAM ENTO)LE/_o6, 27 /3 

DATA DO RETORNO AO SERVIÇO: 03107/2018 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO N° 3_J2O1+ 

CONFERE COMO ORIGINAL 
Em ZL_/_og / 2dB 

bLJ. 

IFls.n° 



15/06/2018 Banco do Brasfl 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SEJNDA VIA - 0802 

C4PROVMTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORREI?TE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPEpg)ENTE 
AGENCIA: 5746-e CONTA: 32.259-9 

PATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NU. DOCUMENTO 550.231.090.054.923 
VAL.OR TOTAL 867,54 
°"' TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ALESSANDRA WRAL ANDRADE 
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 54.023-4 
NR. DOCUMENTO 555.146.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO D.9C7 .BAZ.74$ .502. FSD 

09 Em1L9 
Qec\0 que ç; F oram 

• r (L 
ccn3n t 

EYeCu 00S  O Visto 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO W 0.3 /201

5 

CONFERE COfv1 o O?GINAL 

J 9/13 

1 



18/06/2018 

1810612018 - BANCO DO BRASIL - 15:55:22 

.574605746 SE(AJNDA VIA 0003 
COMPROVANTE DE TRMISPERENCIA 1 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRSTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPEM)ENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

-----=----- ----- 

DATA DA TRANSFERENCIA 18/05/2918 
NR. DOCUMENTO 550.231.000.954.923 

VALOR TOTAL 1.391,29 

**%*** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ALESSANDRA AMARAL ANDRADE 
AGE$KIA: 0231-3 CONTA: 54.023-4 

14k. . OOC(R4EN1D 555.746. M .012.259 
--------------- 

NR.AUfENTICACAO 4.486.56A.3F7.008.207  

Banco do Brasfi 

Declaro qiib os seMços EmujSk e 

Materiais O orari 
Constantes da Prcset3 Nota Fscat Foram 

p;estdos 

E0S
vislo BJ 

LÇi.i - 

Recibo de Pagamento de Salário DE INC E QUALI 00 ESPEC IND MIQUEI 

QuiNZE DE NOVEMBRO, 356 

05.391.160/0001-22 BARREIRAS BA 

CÕdgo Nome do rundonâit 
CBO Emp Local Deplo. 

131120 001 001 
00004 Alessandra Amarai Andrade  Admissão: 02105/2017 

- 

MIQUEI 
Assessor de Pojetos  

- . - . . 
........... 

00001 SALARIO NORMAL 
30/30 1.414,44 

00080 DESCONTO INSS 
i 8,00% 

o 
 

Més: Abril/2018 

- - 
Sage 

Setor - Seção ri iii 

.. 

000 

.. Ç 
ii 

113.15 < 

1 
tj; 

- - 

Salário Raso S.I. Contf. INSS 

1.414,44 1.414,44 

. Tfane idoo 

1.414,44 113,15 
_. --- o 

- 

1.301,29 
LiWido 

_j,_.......... 
__ -..........--- 

Base Cálc. FGTS FGTS do mês Baso CÓC. IRRF Faixa IRRE 
0,00 

1,414,44 113,15 1.414,44 

CONFERE COM Õ ORIGINAL 
Em 

sts 



MOV DE INC E QUAL DO ESP IND MIQUEI Página: 4 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Férias 

limo Sr(a). 

Cada Ribeiro Ferreira Thomé Código: 9 

Tenda V. Sa. completado em 01/05/2018 o período aquisitivo de 
férias iniciado em 0210512017, 12 meses4  vimos nos termos do Artigo 135 da 
Consolidação das Leis do Trabaiho (Redação dada pelo Decreto Lei 1535117), 
comunicar-lhe que deverá sair em férias no dia 18/06/2018 para retomar ao trabalho 15 
dias após a data de saída. 

A importância correspondente as férias e, se for o caso, ao abono 
pecuniário, encontra-se no caixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saida. 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua carteira de traba ho na 
seção de pessoai para asanotaçóes necessárias. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

o 
rL t 

MOV DL INC E QUÀLi ÕO ESPEC IND MIQUEI 

vc vtt rJ 
Carta Ribeiro Ferreira Thomé 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Data do Pagamento: /510G1 201  

CONFERE COM O ORIGINAL 



RECIBO DE FÉRIAS 

EMPRESA : MOV DE INC E QUAIJ DO ESPEC IND MIQUEI 
CNPJICEI : 05.391.16010001-22 
CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00009 
REGISTRO NA EMPRESA 00009 
NOME COMPLETO Carta Ribeiro Feneira Thorné 
CARTEIRA PROFISSIONAL/SÉRIE: 58436-00080—BA 
PERI000 AQUISITIVO : 02/051201-7 A 0110512018 
PERI000 DE GOZO DE FÉRIAS : 1810612018 AOV072018 
SALÁRIO BASE : 2.459,91 
rALTAS NÂÕ JUSIIFICADAS : 0.00 Hora (0,00 Dia) 

E 
ÕD DESCRIÇÃO 00 EVENTO 

VALORES RËERENTES ÁÕ MÊS JUN(2t18 

REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

VALORES REnERÊNIfLÊ AO MÊS 4U1J2018 

REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

1 b0121 ftpJ$ NDn•.aA35 -13130 1.065,96 02130 163,99 
00127 NT. VENC. VARIAVEIS FERIAS 13130 159,89 02130 24,60 
00128 ADICIONAL 113 SIFERIAS 33,3333% 40t62 33,3333% 6Z86 
00080 DESCONTO INSS - 8.00% 130,75 8.00% 20,11 

TOTAL VENCIMENTOSIDESCONTOS 1.634.47 130.75 251,45 20,11 
TOTAL VALORES ijotiloos 1.503,72 231.34 
VALORLIQUIDOARECEBER - ---------------------- - -- ---- --- - 

1235.06 

RECEBi DE MOV DE INC E QUAIJ DO ESPEC IND MIQUEI A IMPORTÂNCIA ABAIX01.  
VALOR 1.735,06  

VALOR POR EXTENSO: (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REM E SEIS CENTAVOS). 
PAGO ADIAWFADAMEWFE POR MOTIVO DE MINHAS FÉRIAS REGULARES, ORA CONCED1DAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 
DESCRIÇÃO ACIMA. TUDO CONFORME AVISO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAL DEI MEU CIENTE 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO, FIRMO O PRESENTE RECIBO. DANDO A ARMA PLENA E GERAL QUWAÇÂO 

Declaro que os serviços fl 

Constr!tes Fiscal Foram 
Prstadosl 

Etbi$ L\ 
Visto 

BARREIRAS, 15 de Junho 2018 

Carta Ribeiro Feneira Thomé 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

DATA DO PAGAMENTO: 15 iOGi .2019 

DATADO RETORNO AO SERVIÇO: 03/01/2018 

PAÕO 
COM RECURSOS DO tEFO À-- 

DE FOMENTO M0flJ2Oi CONFERE COM O ORGtNM 



1 5O6!2O18 Banco do Brasil 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SEGUNDA VIA . 0003 

CONPROVARTE DE TRAI6FERENCIA 
DE CONTA CORRENIE P/ CONTA CCURSTE 

CLIENTE: It)VIMEUTO E DWEPE?CENTE 
AGENCIA: 5745-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
Ml. DOWENTO 550.231.000.059.963 
VAIOR TOTAL 1.735,06 

tRAh&ERWoPARA: 
aLERTE: CARLA R FERREIRA 1HONE 
AGENCIA: 0231-3 -. CONTA; 59.963-8 
PJR. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO 4.ASD.309.C60.F72.000 

Declaro que os serviços Em /5 c2&2' 
Mats:is [j  ObrasQ 

Constantes da Pçesene Nota Fiscal Foram 
Frestados 
Racebtdos 
Execul 

Vsto 

COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO 

CONFERE COMO ORtGINAL 

httpsi/aapj.bb:øom.brlaaomeV2.bb?tokensessao=Otf15a2721dQebaa7ee9c1d81cc734ce# 2113 



Bancã a0 &s 18/06/2018 

18/06/2918 - BANCO DO BRASIL - 15:55:23 
574605746 SEGUNDA VIA 0901 

CPROVANTE DE TRMGFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 11.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 18/06/2018 
NR. OOCIPHTO 558.231.080.059.963. 
VALOR TOTAL 2.485,91 
****** TpÃNSFEpTDO i'MA: 
CLIENTE: CARtA R FERREIRA flUiE 
AGENCIA: 9231-3 CONTA: 59.963-8 
NR. DOCWIEHIO 555.746.069.812.259 

NR.AUTENFICACAG 0.44F .461. BAI.4F8.A43 

Declaro que os serviços 
Materi;sLj C):5ma0 Conc 
da FrenL Nota Fiscal Foram Prescdos 

Recebid050 
Executados o 

Vist 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO NO03 i2011- 

ir DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 
Recibo de Pagamento de Salário QUINZE DE NOVEMBRO, 356 

05.391.160/0001.22 BARREIRAS SÃ Mês: Abril/2018 

Sage 
O 
O Código Nome do Funcionário 

00009 Cana Ribeiro Ferreira Thomê -------------------- --------- ----———---- COO En 
231210 001 

Local Duplo. Seta Seção El 
 

O  
Professo, oói 000 000 t 

- 
---------.-----. ---------- 

- - Di 
-- - - 

Admissão: 02/0512017 
-- 

- 
Rafoneta 

MIGUEI 
Vonomonjos 

......---..- ------------ -------- ----------- -- 

Desanca vi 
O 

000õi SALARIO NORMAL - 30/30 2.459,91 - 32 01000 REGÉNCIA DE CI.ÁSSË 15°1. 368.97 r 
00080DEsCoNTo;Nss 11.00% 311,17 4 
00081 DESCONTO LR.R.E 7,50% 5 3 31.80 

til 

.1 
- . 

. 

-t 
- 4 O 
- 

. 

•4 .  

o 
:0- 
1 

---.. -.- ........... ...... 
- -: - - 

lo - 

Total do Voncenenlos Total do Descontos - 
- 2828,85 342,97 -, 

i. 

Uquido 
- - - . 2148591  

- 

ot Salã'io Vaso Sal. Car. INSS Osso Cálc. FGTS ECTS do mós Ileso Cãlc. 1141tf Faixa IRRF 2.45991 2.828.88 2.825.88 226.31 2.82888 0.00 

CONFERE COM O ORIGINAL 
06 

til si/aapj.bb.com.br/aapj/honieV2.bb?tokenSessao=5998402bb8be95cf81tdd3879b344202# 7/11 

[Fis. n° 
_________ 



MOV DE INC E QUAL DC) ESP IND MIQUEI Página: 6 

Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Féaz 

limo Sr(a). 

Eduardo Okawati Costi Código: 11 

TendoV. Sa. completado em 01/0512018 o período aquisitivo de 
fétias iniciado em 02/0512017, 12 meses, vimos:: nos termos do Artigo 135 da 
Consok1ação das Leis do Trabalho (Redação dada pelo Decreto Lei 1535/77), 
comunicar-lhe que deverá sair em férias no dia 18/06/2018 para retomar ao trabalho 15 
dias após a data de salda. 

A importância correspondente as fétias e, se for o caso, ao abono 
pecuniáiio, encontra-sê no caixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saída. 

t -n 

Solicitamos, out!ossim, apresentar 9 sua carteira de traba4èo na 
seção de pessoal para as anotações necessárias. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

MOV DE INC E QIJALI DO ESPEC IND MIQUEI 

Eduardo Okawati Costi 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Data do Pagamento:IÇ y6 iQOi 

CONFERE COMO ORIGINAL 
EmZ, / cc 1z0ig 

{FIs.no 



RECIBO DE FÉRIAS 

EMPRESA MOV DE INC E QUAIJ DO ESPEC IND MIQUEI 
CNPJ/CEI 05.391.160/0001-22 
CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00011 
REGISTRO NA EMPRESA 00011 
NOME COMPLEFO 1  Eduardo Okawati Costi 
CARTEIRA PROFISSIONALISÈRIE 4567205-0040—RÃ 
PERIODO AQUISITiVO : 02105/2017 A 01105/2018 
PERI000 DE GOZO DE FÉRIAS 18/06/2018 A 02/07/2018 
SALÁRIO BASE : 2.643,82 
FALTAS NÃO JUS11FICADAS : 0,00 Hora (0,00 Dia) 

VALORES REFERENTES ÃO MÊS JUN12018 VALORES REFERENTES AO MÊS JtJL/2018 

cóo DESCRIÇÃO DO EVENTO REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

ool2l ERIAS NORMAIS 
00128 ADICIONAL 1/3 SIFERIAS 

13/30 1.145,66 
33,3333% 381,88 

02/30 176,25 
33,3333% 58,75 

18,80 
00080 DESCONTO INSS 8,00% 122,20 8,00% 

TOTAL VENCIMENTOS/DESCONTOS 1.527.54 122,20 235,00 18.80 
21620 

TOTAL VALORES LÍQUIDOS 1.405,34 
1.621,54 

VALOR LIQUIDO A RECEBER 1 

RECEBi DE MOV DE INC E QUAIS DO ESPEC IND MIQJtT A IMPORTÂNCIA ABAiXO: 

VALOR 1.621,54 
VALOR POR EXTENSO: (UM MIL SEISCENtOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

PAGO ADIANTADAMENTE POR MOTIVO DE MiNHAS FÉRIAS REGUlARES, ORA CONCEDI DAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 

DESCRIÇÃO ACIMA. TUDO CONFORME AVISO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAl. DE' MEU CIENTE. 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO, FIRMO O PRESENTE RECIBO, DANDO A FIRMA PlENA E GERAL QUrAÇÃO. 

BARREIRAS, 15 de Junho 2018 

flIoJArJ[ nhln (9}fl/A/L (& 
Eduardo Okawatl Costi 

6 2° 
Declaro que os servtçoS 1 Er 

10 
DEPARTAMENTO: MIQUEI 

MateN3 5  U '- 
constanteS do preseflW Woa rCc. 

DATA DO PAGAMENTO:  
bti:ri 

\ (\ Q. 
• axecutadoS O t DATA DO RETORNO AO SERVIÇO: 03(07(2018 

• PAGO 
COM RECURSOS DO r" 

DE FOtIEHTO M0 03  vol 

CONFERE COMO ORiGINAL 
Em Zi / tc 

iO4J ?L JDSÜS. 

LF1Eno1 



15!O!2O18 Banco do Brasil 

15/06/203.8 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SEGUNDA VIA - 0001 

CONPROVAKTE DE TRANSFERENCIA - 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORREWTE 

/ 
CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
MENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.010.080 
VALOR TOTAL 1.621,54 
•**** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: EDUAO OKAWATI COSTI 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 10.080-3 
M. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO D.DCE .47F .857.940.607 

Dciaro que os sorIiç  t1 Em4'J2122 qq 
MatodzS E obrasfl 

Constontes da Presente Nota Fiscal Foram 

Prestados 
Recebidos O 

Executados O 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO N° 03 i2Yi 

hUpwJ1aa.bb.com.br/8apYbom0V2.bb?tOkeflSeSS8O_Off1582721dO0b207009d1d81 CONFERE COM O ORIGiNAL 8113 

a' 



18108/2018 

18/06/2018 - BARCO DO BRASIL - 15:55:23 

574605746 SEGUNDA VIA m 0002 
cawROVANT E DE TRANSFERENCIA a 

DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORREWTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA; 5745-0 CONTA; 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 18/05/2018 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.010.080 

VALOR TOTAL 2.368,24 
***S** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE; EDUARDO OXAWATI COSTI 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 10.030-3 
NR. DOCIJ!ENIO 555.746.000.012.259 

NR.MJTENTICACM 8. 588.67C.48F .288.9W 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

QUINZE DE NOVEMBRO, 355 

DE .16010001-22 BARREIRAS BA 

Código N. do Iur.ciooôrio 
00011 Eduardo Okawati Costi 

- 

Molonsta 
Gó‹I - - - ,

flpsolçãq 

00001 SALARIO NORMAL 

00080 DESCONTO INSS 

00081 DESCONTO I.R.R.F. 

e 

& 

salãno Base Sai, Cotgs. INSS Base CãIc. P075 

2.643,82 2.643,82 2.643,82 

Declaro que os serviços IEm)iJ2d2  

Materiais O Obras O 
constantes da Presente Nota Asca1 Foram 

Prestad0S 
. 

Banco do Brasil 

Sage 

COO Ernp local. ooplo. Setor Seção EI II] 

782305 001 GOl 000 000 . 

Admissão: 02105/2017 MIGUEI 9 
> 

• Relorônda Voncimenlos . oescan:os . 

2 
O 

rZ 

30/30 2.643.82 

237.94 . 8 9,00% 

7,50% 37,64 
o 

1,. 4 
E 1 0 

4 
• .0 (/) 

E tu 
/ 

- 

Tolal do Voncinonlos total de ooswllus 

2643.82 275,58 • à 

2.368,24 

FGTS do mês Base CAl, IRRF Faixa tIRE . 

211,50 2.643,82 0.00 

PAGO 
COM RECURSOS DO TEPMO 
DE FOMENTO 

Recibo de Pagamento de Salário 

Mês:Abrsl/2018 

ExecutadOS 

CONFERE COMO ORIGINAL Vil 

/ OG 

Jucn
. 



MOV DE INC E QUAL DO ESP IND MIQUEI Página: 8 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Férias 

limo Sr(a). 

Francynne Monte Rocha Queiroz Código: 3 

Tendo V. Sa. completado em 01/05/2018 o período aquisitivo de 

férias iniciado em 02/05/2017, 12 meses, vimos: nos termos do Artigo 135 da 
Consotidação das Leis do Trabalho (edação dada pelo Decreto Lei 1535/77), 
comunicar-lhe que deverá sair em fériaso dia 18/06/2018 para retomar ao trabalho 15 
dias após a data de salda. 

A importância correspondente as férias e, se foro caso, ao abono 
pecuniário, encontra-se no caixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saída. 

Solicitamos, outrossim, apresentar ea sua carteira de trabaho na 
seção de pessoal para as anotaçõet necessá!iat. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

ÀL. 
MOV ÔE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Data do Pagamento: is:jcr,tQí) ( 

COWFEkE COM O ORIGINAL 
Ejn21 /cC /Zoi$ 

j1)x0 11L £5 



RECIBO DE FÉRIAS 

EMPRESA : MOV DE INC E QUAIJ DO ESPEC INp MIQUEI 
CNPJICEI : 05.391.16010001-22 
CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00003 
REGISTRO NA EMPRESA 00003 
NOME COMPLETO : Fraricynne Monte Rocha Queiroz 
CARTEIRA PROFISSIONALJSÉRIE: 2676676-0020--BA 
PERÍODO AQUISITIVO 02105/2017 A 0110512018 
PERI000 DE GOZO DE FÉRIAS : 1810612018 A 02107/2018 
SALÁRIO BASE : 2.459,91 
FALTAS NÃO JUSTIFICADAS : 0,00 Hora (0,00 Dia) - - 

CÓD DESCRIÇÃO DO EVENTO 

VALORES REFERENTES AO MÊS JUN!2018 

REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

VALORES REFERENTES AO MÊS JU112018 

REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

00121 FERIAS NORMAIS 13130 1.065,96 02130 163,99 
00127 INt VENC. VARIAVEIS FERIAS 13130 159,89 02)30 24,60 
00128 ADICIONAL 113 5/FERIAS 33,3333% 408,62 333333% 62,86 

8,00% 20,11 00080 DESCONTO INSS 130,75 8,00% 

TOTAL VENCIMENTOSIDESCONFOS 1.634,47 130,75 251,45 20,111 

TOTAL VALORES üoulDos 1.503;72 231,34 

VALORIJQUIDOA RECEBER 1.735,08 

RECEB! DE MOV DE INC E QtJAIJ DO ESPEC IND MIgUEI A IMPORTÂNCIA ABAIX& 

VALOR 1.735,06 
VALOR POR EXTENSO (UM MIL, SE'TECEITOS E TRINTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS). 

PAGO ADIANTADAMENTE POR MOTIVO DE MINHAS FÉRIAS REGULARES, ORA CONCEDIDAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 

DESCRIÇÃO ACIMA. TUDO CONFORME AV1SO QUE RECEBI EM TEMPO. AO  QUAL DEI MEU CIENTE 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO, FIRMO O PRESENTE RECIBO, DANDO A FIRMA PLENA E GERAL QUFFAÇÃO. 

BARREIRAS, 15 de Junho 2018 

r , 
OM  o 

Declaro que os seMços SA , ErnjJ.9€/..2' 
' 

Materiais fl .I] 
Constantes cio i-'reaar:1 1 Ç' aD Hacal rorarfi 

Prestacos 

b 
Visto - 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

DATA DO PAGAMENTO: 1fÇ, fl, / 420t g 

DATADO RETORNO AO SERVIÇO: 0310712018 

PAGO 
COM RECURSOS DOIERMO 

DE FOMENTO W°05 /201- 

00 

CONFERE COMO ORIGUAL 
E 21 / OJ 

F!s,po 



15(06!2d18 Banco do Brasil 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 

574505746 SEGUNDA VIA 0062 
CORPROVANTE DE TRANSFERENCIA' 

DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRE?(IE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: SYWØ CONTA: 12.259-9 

s 
DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2618 

NR. DOCUMENTO 553.338.000.020.951 

VALOR TOTAL 1.735,06 
TRANSFERIDO PARA: 

CLIENTE: FRANCVNNE MONTE ROCHA 
AGENCIA: 3338-3 CONTA: 26.951-1 

NR. DOCIJIENTO 555- 746.006.012.259 

------------------------------ 
NR.AUTENTICACAO C.1FF.FDF.050.F04.515 

Dec8rO que os seMço$ 
Erni 

MrJS O o::::tTl 

ConstantEs 
ç:)s3no QS FisCI ror&n 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FONiENTO N° c3 I2O1.:_ 

hUpwJ!aapJ.bb.cOm.br!aaPYt1OmBW.bb0k00O 5a2721dOebaa7e09C1d81Z734ce# 
CONFERE COM O ORIGINAL 3113 

Em_2( /°C /Zcfls 
Jko L i $L 



19/06/2018 

19/05/2018 - BANCO tIO BRASIL - 12:45:33 
574605746 SEGU#N)A VIA 0002 

CWIPROVANTE DE IRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA COMEtE 

CLIEN1E: MOVIMENTO E INDEPEISENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 19/06/2022 
NR. OOCWqENTO 553.338.000.020.952 
VALOR TOTAL 2.485.91 
***** TRANSFERIDO PARA: 
CLiENTE: FRANCYM4E fITE ROCHA 
AGE7ICIA: 3338-3 CONTA: 20.951-1 
NR.r DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO 2.060 .AEA.94C. 857.C51 

Banco do Brasil 

DWaro que 0sselÇ05 FM 

Cõflatantes ci? Pre51rG 
NutO FiCa 

prestados 1.I 

PAGO 
COM RECURSOS  

DE FOMENToN_cJ' 

Trans~ efetuada com sucesso pon .JB701601 IVANETE S J PASSOS- 

MOV DE INC E QtJALI DO ESPEC IND MIQUEI Recibo de Pagamento de Salário .3 QUINZE DE NOVEMBRO, 356 
Mês: Abril/2018 

05391160/0001-22 BARREIRAS BA 
o 

9! Cod.go Morno do Funcionário CBO Emp. Local 00i,lo. Setor Seção FI - la 00003 Francynne Monte Rocha Queiroz 231210 CDI 001 000 000 
Proressorde Libras Admissão: 02)0512017 MIQIJEI 

o Ccci - - JTir iana Tili — 6ascoio' 12 1 o 
00001 SALARIO NORMAL 30/30 2459,91 1 1 

o 01000REGÉNCIA DE CLASSE 15% 368.97 
- 

4 

• 00080.DESCONTO INSS 11,00% 31117 
00081 : DESCONTO I.R.R.F. 7.50% 31.80 

---- -- - <. • Total do Veodmonlos Total de Dosainlos 

2.828.88 34297 
----- -.---.--- ---. -- .. - .0 

• 1 
.4 Valor Liquido 2.485,91 . 

-.......................— ----- . . . - - ai Salário Dase Sal, Cont, 11155 Base Cato, FGTS FGIS do mês B.S. Cálc. lflltF Faixa lltRF Ci 
2.459,91 2.828,88 2.828,88 226,31 2.82888 0,00 

CONFERE COM O ORIGINAL 



110V DE INC E QUAL DO ESP IND MIQUEI Página: 10 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Fér; 

limo Sr(a). 

Hélia da Costa Silva Código: 7 

Tendo V. Sa. completado em 01/0512018 o pertodo aquisitivo de 
férias iniciado em 02/05/2017, 12 meses, vimos nos termos do Artigo 135 da 
Consolidação das Leis do Trabalho (Redação dada pelo Decreto Lei 1535/77), 
comunicar-lhe que deverá sair em férias no dia 18/06/2018 para retomar ao trabalho 15 
dias após a data de salda. 

A importância correspondente as férias e, se for o caso, ao abono 
pecuniário, encontra-sà no caixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saída. 

Solicitamos, outmssim, apresentar sua carteira de traba.ho na 
seção de pessoal para as anotações necessárias. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

Mdv DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

Mc& 
Hélia da Costa Silva 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Data do Pagamento: 4 43 iø(7 /i & 

CONFERE COM 0 ORIGINAL 



PFCIRØ 1W FÉRIAS 

EMPRESA : MOV DE INC E QUAU DO ESPEC IND MIQUE1 
CNPJICEI : 05.391.16010001-22 
CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00007 
REGISTRO NA EMPRESA 00007 
NOME COMPLETO : Hélia da Costa Silva 
CARTEIRA PROF1SSIONAIJSÉRIE 4574554-0050—BA 
PERÍODO AQUISITIVO : 0210512017 A 0110512018 
PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS : 1810612018 A 0210712018 
SALÁRIO BASE : 1259,10 
FALTAS NÃO JUSTIFICADAS : 0,00 Hora (0,00 Dia)  

VALORES REFERENTES AO MÊS JUN12018 VALORES REFERENTES AO MÊS JUIJ2018 

CÓD DESCRIÇÃO DO EVENTO - 
REFERÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS KtFttCÊNCIA VENCIMENTOS DESCONTOS 

00121 FERIAS NORMAIS : 83.94 545,61 02130  

00128 ADICIONAL 113 SIFERIAS 33,3333% 181,87 33,3333% 27,98 

00080 DESCONtO INSS 8,00% 58,19 8,00% 8,95 

TOTAL vnh1NENTOSlDE CONTOS 727,48 58,19 111,92 8,95 

TOTAL VALORES IJQUIDOS 
86929 102,97 

VALOR UOUIDO A RESER -- 

n 

RECESI DE MOv DE INC E OUALI DO ESPEC IND MIQUEI A ÍoRTANCIA ABAIXO: 

VALOR: 772,26 
VALOR POR EXTENS& (SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). 
PAGO ADIANTADAMENTE POR MO1WO DE MINHAS FÉRIAS REGULARES, ORA CONCEDIDAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 
DESCRIÇÃO ACIM& TUDO CONFORME AVISO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAL DEI MEU CIENTE. 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO, FIRMO O PRESENTE RECIBO. DANDO A PRMA PLENA E GERAL OU FrAÇÃO. 

BARREIRAS, 16 de Junho 2018 

t tON1i&9° 

Mélia da Costa Silva 

Declaro que os seMços Emj,j!!ii 

Materiais O ObrasO 
Constantes cia Freserto Nota Fiscal Foram 

Recebido- 
Prestados fi] 

Visto 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

DATA DO PAGAMENTO: j 5 1 0 bi :S ' 

DATA DO RETORNO AO SERViÇO: 0310712018 

PAÓO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOEI° N01,201L 

CONFERE COMO ORGJUAL 



15(06/2018 Banco do Brasil 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SEGUNDA VIA • 9991 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 1 

ÕE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NR. DOCUMENTO 555.746.009.012.631 
VALOR TOTAL 772,26 
"" TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: HELIA DA COSTA SILVA 
AGENCIA: 5146-0 CONTA: 12.631-4 
NR. DOCUMENTO 555.746.090.012.259 

NR.AUTENTICACAO 7 .87F ESD. F2A.1AD.O1D 

Deci30 que os serviços fl EmJ.SJaIe! 
Materiais í crokTJ 

Constantes da Prescrita Nuta Fiscal Foram 

prestados 

"à) PAGO 
COM .RECUPSÕ$DO TERMO 
DE FCMEHTO 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokensessao=0ff15a2721  dOebaa7ee9cl d81 cc734co# 
CONFERE COM O ORIGINAL 

i Em 2 5113 



18106/2018 

18/96/2018 - BANCO DO BRASIL - 15:55:23 

574695746 SEGUNDA VIA • 0004 
WIPROVANTE DE TRANSFERENCIAS 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORREtE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-9 CONTA: 12.259'9 

-------- 
DATA DA TRANSFERENCIA 18/06/2912 

NR. DOCUMENTO 555.746.000.012.631 

VALOR TOTAL 1.158.38 
•SS*** TRANSFERIDO  PARA: 

CLIENTE: RELIA DA COSTA SILVA 

AGENCIA: 5746-9 CONTA: 12.631-4 

MB.' DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO 7.FEB.B51.824.DQ.7F3 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI  

Banco do Brasil 

Recibo de Pagamento de Salário 
Mês: Abril/2018 

QUINZE DE NOVEMBRO, 356 

05391A6010001-22 BARREIS BA 

o - 
LO ". 

- —- 
Sage - 

 
Código Nome do ruiioonàno 

CBO Ecnp 1ol Daplo Setor Seção P1 til 

00007 1-lélia da Costa Silva 
514320 001 000 000 

Admissão: 02/0512017 
Serviços Gerais 

MIQLJEi -; 

Cod -- 
t)esolçãO_ - 

Reterenoa --vanomflfltos 
 

---- 

00001.SAR10N0RL 
30/30 1.259,10 / 

00080 DESCONTO INSS 
C 8.00% : 

100.72 

•1 

rL 

- 
: 

Total da VenomonlOs - 
Tolai de Descontos t 

- 1.259,10 - 100,72  

- -- - 

ValorLiSdO 
1.158.38 

Salàr'o Osso Sai Conir 11455 Base Câle. FGTS ÍGTS do mõs Base Cálo. IRRE Faixa IRRF LI 

1.259,10 1,259,10 1.259,10 100.72  1.259,10 0,00 

Declaro que os seiÇO5 EJ2! r 
Matcrizds LI obra::-J 

prn 
Constflt9S d3 ?rc-s.fltü Fiscal Foram 

prcsL'dos 
COM RECURSOS DO TERMO 

LZ DE FOMENTO W_I291Jj 

Executados 

CONFERE COM O ORiGiAL 
9/1' 

E Z, / o 

ffls.fl° 'H 



MOV DE INC E QUAL ÔOESP tND MIQUEI Página: 12 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Férias 

limo Sr(a). 

ivanete Souza de Jesus Passos Código: 2 

e 

Tendo V. Sa. compietaao em 01/0512018 o período aquisitivo de 
férias iniciado em 02105/2017, 12 meses,: vimos: nos termos do Artigo 135 da 
Consolidação das Leis do Trabalho (Redação dada pelo Decreto Lei 1535/77), 
comunicar-lhe que deverá sairem fériasho dia 18/06/2018 para retomar ao trabalho 15 
dias após a data de salda. 

A importância correspondente as férias e, se for o caso, ao abono 
pecuniário, encontra-se no caixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saída. 

Solicitamos, outossim, apresentai a sua caiteira de traba.ho na 
ccçâo de pozzoal para as anotações necessárias.  

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

Q 
MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

ó Ivanete Souza de JesUs Passos  

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Datado Pagamento: /5 bEl 

CONFERE COMO ORGNAL 
Emz 1t.ç 1?oL 



PFCIRØ DE FÉRIAS 

EMPRESA MOV DE INC EAIDO ESPEC IND MIQUEI 

CNPJICEI : 05.391.16010001-22 
CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00002 
REGISTRO NA EMPRESA : 00002 
NOME COMPLETO : Ivanete Souza de Jesus Passas 

CARTEIRA PROFISSIONAiJSÊRIE: 2809386-0050—BA 
PERÍODO AQUISITIVO : 0210512017A0110512016 

'1 
PEODODEGOZODEFÊRIAS : 1810612018A0210712018 

SAIRIO BASE : 2.459,91 
FALTAS NÃO JUSTIFICADAS : 0100 Hora (0,00 Dia) 

rONTOS 1.634.47 1130J5 [TOTALVENC~111) 

RECEBI DE MOV DE INC E QUAIJ DO ESPEC IND MIQUEI A IMPORtÂNCIA ABAIXO: 

VALOR 1.735,06 
VALOR POR ErrENSO: (UM MIL, SE1ECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS). 

PAGO ADIANTADAMENTE POR MOTIVO DE MINHAS FÈRIAS REGULARES, ORA CONCEDIDAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 

DESCRIÇÃO AC!MA. 11300 CONFORME AViSO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAL DE' MEU CIENTE. 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO, FiRMO O PRESENtE RECIBO, DANDO A FIRMA PLENA 
E GERAL QUifAÇÃO. 

BARREIRAS, 15 de Junho 2018 

4LDJL t5GU—n 4i 
Ivanete Souza de JesusaSsOS 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Declaro que os seMços Em i5 JC6/1Q 
DATA DO PAGAMENTO: / _ i cDGi ê O; 

Materiais 01 ohrosD 
Constantes da Presente Nota Fiscal Foram 

DATA DO RETORNO AO SERVIÇO: 0310112018 

Prestados Vi 
Recebidos üJp 

£ Executados ____________ 

VsiO 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMÓ 
DE FOMENTO N°03 I2O1 

CONFERE COM O ORIGINAL 
Em2 7cI 



15/06/2018 anco do Brasil 
EM 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SEGUNDA VIA 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NR. DOCUMENTO 550.231.000.046.444' 
VALOR TOTAL 1.135,06; 
"' TRANSFERIDO PARA: 
CLIUNTE: IVAN3ETE 5 J PASSOS 
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 46.444-9 
NR. DOCUMENTO 1555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO E.82F.597.E69.065.1EF 

Dectaro que os seMços EmJ.kJ9ft..4 ' 

Materiais [3 OFE:5 
Constantes da Fro5ento Nota hscal Foram 

Prestodosi] 
Recebidos O 

Exacutados O 

PAGO 
COM RECURSOPÇ, TTjO 

DE FOMENTO w°ç3J2O1±. 

https://aapj.bb.corn.br/aapj/bomeV2.bb?tokenSessao=0ff15a2721  d0ebaa7ee9c1 d8l cc734ce# 
CONFERE COMO ORIGINAL 

Z— zn "- 



Ç'V DE INC E QUAL! DO ESPEC IND MIQUEI 
iNZE DE NOVEMBRO, 356 

05391160/0001-22 BARREIRAS BA 

Cõdigo Nmio do Fundonário 
00002 Ivanete Souza de Jesus Passas 

Professor 

Có_  

00001 SALARIO NORMAL 
01000 REGÊNCIA DE CLASSE 15% 
00080 i DESCONTO INSS 
00081 1 DESCONTO I.R.R.r. 

e 

Salàrio Base Sal. Cort INSS Base Cálo. FGTS 
2.459,91 2.828,88 2.828.88 

Banco do Brasil 

Recibo de Pagamento de Salário 
Més: Abril/2018  

Sage:c .. 

CBO E.P. Local Deplo. Setor 
001 000 

Seção FI. 
000 

Di 

W210 001 2 
Admissão: 02/0512017 MIOUEI 

_______ 
-:0) 

Rerer*naa VanomontoS Descontos . tu 

30130 
368,97 j .2 

11,00% 311,17 

7.50°' 17,58 @ 

O Vi 

Ii 

o 

o 

...---.- ---- 

Total do Voocintanlos Total de Descontos 

2.828,88 328,75 

J-.  1500.13 : d 
FGTS do inês Base Cátc. IRRF Foisa IRRF 

226,31 2.828,88 0.00 - 

18/06/2018 

18/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 15:55:23 
574605746 SEJNDA VIA • 0004 

CONPROVAN1'E DE TRMISFERENCIA• 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRSE 

CLIENTE: IVIMENTO E INDEPENDENTE 
MUICIA: 5740 CONTA: 22.259-9 

= 
DATA DA TRANSEERENCIA 18/06/2018 
VIR. OOCU4ENTC 550.231.000.046.444 
VALOR TOTAL 2.500,13 
" 1RMISFERIDO PARA: 

CLIENTE: IVAN3ETE 5 3 P45505 
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 46.444-9 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUIENTICACAO 0.465.1AA. &JD.163 .OA7 

EmJj!2.j&2J 
Obra-C 

PAGO 
Nct Hsoa( Foram COM RECURSOS DO TEflMÓ 

DE FOMENTO N°03_1201 r  

Decaro que os serviços 

Constantes 
Prestsdos 

Pc cc b dos 
Executados 

hu sjaa .bb.com.br!aapjmmeV2.okenSeo59 02b 095 79202#  
CONFERE COMO ORIGINAL 10/11 

Io /2dB 

LL. 



15/08/2018 Banco do Brasil 

15/0612018 - WICO DO 8R45ij: - 1442;39 
574605145 SEGUNDA VIA • 0001 Osclaro que o° r2r1rn3 r rfl  

CWIPROVNITE DE TRANSFERENCIAS 7:  

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORREtE / 
Maeris j 

- Constantes da rrasenw NCLa Fiscal Foram 
CLIENTE: NOVIMENTO E INDEPENDENTE Prcstados (jZ 

• n 
DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 Vcsto 

NR. DOCUMENTO 555.746.000.012.893 
VALOR TOTAL 1.301,29 
°"" TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: IVAIIILDO DRITO DOS SANTOS 
AGEjCIA: 5746-0 CONTA: 12.893-7 
NR.* DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTXCACAO 7 .659.CA1.26A. 064.460 

Transação efetuada com sucesso port ,JB707601 IVANETE S J PASSOS 

flV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI Recibo de Pagamento de Salário 
INZE DE NOVEMBRO, 356 Mês: Abril/2018 

05391160/0001-22 BARREIRAS BA o 
Sage 

Ernp Local Dos - - Sewr Seção - FL 

00015 Ivanildo Brito dos Santos 231210 001 001 000 000 
Professor Admissão: 01/03/2018 MIGUEI 

1 

IIJ_ Rele~a vonoa 

00001 SALARIO NORMAL 30/30 1229.95 4 J 
01000REGÉNCIA DE CLASSE 15% 18449 

00080 DESCONTO INSS 8.00% . 
113.15 

.4 

1 • : . ir 
o • . 1 o. 

-1, 

• -o 
• .( 

3 
• : iJ4 -. 

- ------------------------------- 
. ioIeent aIdeDoswntos 

1.41444 . 113.15 - 

• 
l.30129i 

-ir 
I 

-- -- - - - •___1odo_ -  1--. 
Salârio Base Sal. Coni,. INSS Base Cálc. FGTS FGTS do mús Vaso Cál:. IRRE Faixa IRRF 

1.229.95 1.414,44 1.414,44 113.15 1.414,44 0,00 

hps-JIaa.bb.com.bdaapomeV2.bb?tokenSeaoOu15a2721d0ebaa7ee9C1d81 cc734ce# CONFERE COM o ORIGINAL 

C'..k4 

:11z7 



15106/2018 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:39 

514605746 SEGUNDA VIA - 0002 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORREJI'E 

CLIENTE: MOVD4EN1'O E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NR. DOCUMENTO 550.412 • 009.026.962 
VALOR TOTAL 1.301,28 

TRANSFERIDO PARA: 
CLISJTE: JULIANA 3 PERNANDES JESUS 
AGEIA: 0412-X CONTA: 26.90-X 
NR.d)OCIP4ENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO 0.282. 37A. 184.9K .A2F  

anco do Brasil 

üedaro que OS seMÇO EmiJ.t 

MaeTb O Ohrc3J 

da ?resOri9 Nota F3C& Foram 

RecCbkd05  O 
Executad03  O ' ' Vs;' 

• L. 

PAGO 
COM RECURSOS DO TEfl.Mo 
DE FOMENTO N°03/201'l. 

)V DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 
QUINZE DE NOVEMBRO, 355 
0539116010001-22 BARREIRAS BA 

Cõdigo Nomo do Funcionãr 
00014 Juliana .Jessica Femandes de J. da Rocha 

Professor de Libras 

Cãd. - Descrição - 

00001 SALARIO NORMAL 
01000 REGÉNCIA DE CLASSE 15% 
00080 DESCONTO INSS 

Recibo de Pagamento de Salário 
Mês: AbriIl2018 

Sage 
- ) 

COO Enw. Local o;o. seto, -- 50j0 F1: : .3 
231210 001 

Admissão: 0110212018 
001 000 

MIOIJEI 
000 , < 

lii 
i Q: 

Retorénda VondrTlanloS 
... 

Dosconlos 

1.229.95 

18448 -< - 

8.00% 113.15 

o  

e 
Li 

-u 
- 

- - ------------------------------------------tolaldovertmonlos - To1a1d000sconlos 
tu 0< 

1.414,43 , 113,15 ' - • o 
--------------------------------------O - 

; LI 

_i.__...__°1,28 hig 
Salãrio Vaso Sal. Cordr. 11455 Base Cálc FGTS FCTS do mós Base Clc. IRRF Faixa IRRF  

1.229,95 1.414,43 1.414,43 113,15 1.414,43 0,00 - 

httpsj/aapj.bb.00m.br/aapjlhomeV2.bb?tOkeflSeSsaOoffl5a272ldoebaa7ee9cld8lcc734ce#  

CONFERE COM O ORIGINAL 



13106/2018 

11/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 17:17:08 

574605746 SEGUNDA VIA 0021 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 

AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATADA TRANSFERENCIA - - 11/06/2018 

NR. DOCUMENTO 555.746.000.009.251 

VALOR TOTAL 1.301,28 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: LIDIANE BATISTA M SOUZA 
AGENCIA: 5746-e CONTA: 9.251-7 

NR. DOCUMENTO 555.746:0s.012.259 

NR.AUTENTICACAO F.64.582. 1BC.56A.E7E 

Banco do Brasfi  

Declaro que os er/ços 1 

Constafltr2. Hscal Foram 

PAGO 
COM RECURSOS DO 
DE FOMENTO N° 03 I2i1l 

RecibodePagamentodesaiário 4 QUINZE DE NOVEMBRO, 356 

:0539116010001.22 BARREIRAS BA 
Mês: Abrit/2018 

1 

Sage  
• Código Nome dci Funcionário 

00006 Lidiane Batisla de Matos Souza 
coo Emp 

334110 001 
Local üepto Selar 

GOl 000 

-•------- 
- 

Seçâo FI 
000 

tu 

Monitor Admissão: 02/05/2017 MIOLJEI W - ----------------..- ---------.--.- 
Côci. - 0osoiçeo 

- 

-------- --------------------- 

- 
Rolerência: 

.- 

Vencimentos flesax,lns 
- III 

00001 SALARIO NORMAL 30/30 1229,95 
E 

)- 2 
01000 REGÊNCIA DE CLASSE 15% 184,48 
00080DESCONTOINSS 8.00% 113,15 

2 
- ir 

rO 
til 

u 
-. ---------------------------- - 

Total de Vencimentos Total do Doscanios 
.-..ir 

a' « 
1.414,43 1 13,15 

 iY 
- Valor Liquido 1.301,26 

- ---------- 

Saláno Base Sal. Ganir. INSS Base Càt FGTS 
- 

FGTS do mê s 
-. - 

Ileso Cãic. RUE 
- 

Faixa IRRE 
tu 
i.J 

1.229,95 1.414,43 1.414,43 11315 1.41443 0,00 

htpsJ/ apj.bb com.br/aapjIlOmeV2.bb?tOkeflS0SSaoO970eae28a50a373ffiO58OBe2øt  

CONFERE COM O ORIGINAL 



CONFERE COMO OR{GINAL 
Em Z / oC /2o15 414 

L Ç 

13/06/2018 Banco do Brasil 

11/06/2018 - BANco DO BRASIL - 17:17:08 

574605746 SEGUNDA VIA 0022 

COMPROVAIITE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA DA TRANSFERENCIA 11/06/2018 

NR. DOCUMENTO 555.746.000.009.251 

VALOR TOTAL 1.301,28 
""' TRANSFERIDO PARA: 

Declaro que os serviços 

Maedais O obrcoü 
Constant2S da Presente Nota Fiscal Foram 

Prestados Çj 

: Ri. L L 
visto 

cLltrdlt: LSULMNt bMlfllM Vi SOUZA - 

AGENCIA: 5746-0 CONTA: 9.251-7 PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO N°2_/2O1 

Transação efetuada com sucesso por. JB707601 IVANETE S J PASSOS 

MOV DE INC EQUALI DO ESPEC IND MIQUEI - 
- Recibo de Pagamento de Salário 

QUINZE DE NOVEMBRO, 356 
Mês Maio/2018 

05.391.160/0001-22 BARREIRAS BA 

Sage 
C4digo Nome do Fwtonsio COO Emp Local Oeplo Sola Soçao Ei 00006 LidianeBalistadeMatc,s$ouza 334110 001 001 000 000 

Moor Admissão: 0210512017 MIQUEI 

Rere,Õncia Vencimenlos -  Doxconios 

00001 SALARIO NORMAL 31/31 1.229,95 
01000 REGÊNCIA DE CLASSE 15% 184,48  

00080 DESCONTO INSS 8,00% 1 113,15 

- 

Toral do Venc.monlos 

1.414,43 

Valo, Liquido 

Salário Base Sai. Contr. INSS Base Càlt FGTS FGTS do mãs Base Cãt URRE 
1.229.95 1-414,43 1.41443 113,15 1.414,43 

https.ilaapj.bb.com.br/aapjhomeV2.bb?tokeflSessaO=097eeae28a503373f9058b58a08e21  ed# 

1 olal do DOSOnIOS 

11315 

1.301,28 

Faixa lRRf 
0.00 



1 

ro..n nc 'ntcr'iAn nn rnwtpâtfl flr TRARALHO 

IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADOR 

01'] CNPJICEI 02 R.Social/Nome - 

05.391.160/0001-22 - MOV DE INCEQUALI DO ESPEC IND MIQUEI 

6TFdereço (logradouro, n5, andar, apartamento) Bairro 

SUINZE DE NOVEMBRO 356 ! 1 SANDRA REGINA 

OS - Municipio 06 UF .2L..J CEP 08 CNAE ],jJ CNPJ/CEI Tmador/Obra 

BARREIRAS BA 1 47-.802021 8800600  

IDENTIFICAÇÃO 00 TRABALHADOR 

PIS/PASEP, .. 
Nome '. 

200.74087.14-8 Lidiane Batlsta de Matas Souza '. CÓdlgo6 

.'j7TJ Endareçà (logradouro, rf andar! apartamento) 1-13 Bairro 

Venturosa de Brito 431 Serra do mimo 

CTPS  
14 Munci is w j 

HTiO2.612 H2S37/O003O1BA rreu
F0  

Data da Nascimento - ,J ! Nome dd Mãe - 

22/07/1979 •! Minervina Batlsta Rtbeiro'de Matos 

DADOS DO CONTRATO 

21 Tipo de ContratoS! - 
- 

- 

Li -Contrato de trabalho por prazo indeterminado  

- - - 

! - 

1 2 Causa do Atastamento , 
- 

ppedida sem jústa causa joelo empçador ____________________________________________________________________— 

2:3J Mês ,ajt -: 24 - Data da Admissão ! 1J Data do Aviso Prévio - 26 Date de Afastamento 27 Cõd. Afastamento 

R$ 1.414,43 
'' 

02/05/2017 1 12/05/2018 -- 10106/2018 5.12 

Pensão AIim. (%I TRCT - 29 Pensão Alim(%) FGTS .22.J Categoria do Trabalhador 

0,00 ' 0,00 1 1 .Empregado 

. ILJ Códigdsindical . . 32 CNPJ o Nome da Entidade Sindical L.aboral 

127.000.89393.6 -.. 14.713.946/000145 - SINDICATO DOS PROFESSORES NO ESTADO DA BAHIA 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

VERBAS RESCISÓRIAS 

Rubrica Valor Rubrica . 
Valor Rubrica . 

Valor 

50 Saldada lo/dias salário (lIquido de Rã 409.98 5j,,,J Cõmissões Rã 0.00 52J Gratificações . Rã OCO 

-. 
oítallasa0SR)  

sa,_,,j Adicional de insalubridade - - 
. 

R$ oco 5J Adicional da pericutosidade - Rã 0,00  s,,,j Adicional noturno . 
, 

Rã 0,00 

Noras extras ' Rã o,00LL.J Gorjetas Rã 0,00 sIjj'scsnso semanal remunerado Rã 0,00 
(DSR) 

59  " cobre salário ,JJ" flexodo"DSR Rã o,00 2_..J Multa itt. 477. 8°/CLT Rã OCO 62 Salário.fetiillia Rã 0.00 

variável 
' 

1 - 

13v salário proporcioneI 05/12 avos ' Rã 589,35 '3a salário exarcicios anterioros Rã 0,00 65 Fértas proporcionais 01/12 avos 

Férias Venc. Per, Aquiaiti'o Rã 1.414,43 6J Terço constitucional de térias Rã SI 0,77 6_9 j Aviso prévio indenizado 03/33 dias Rã 141,441 

-. 02/05/2017 à 01/05/2018.  

70 13' salário (aviso prévio indanizadol Rã 0,00 jj Férias lavieo prévio indenizado) Rã oaoLJ RegAncia de classe 45% Rã 12,30  

Tf stadosaidodevedor - 
- 

- 
- 

R$o.00 
 

TOTALBRUTO 
,.-___ 

DEDUÇÕES.  

Desconto - - Valor Desconto ' Valor Desconto Valor 

i129_J Pensão alimanticia . Rã 0,00 lai Adiantamento salarial Rã 0,00 12J Adiantamento de 13' salário Rã 0,00 

aiso prévióindenizad dias ' - - ' Rã 0,00 112,1J Previdência social - Rã 45,09 !i?i Previdência sociát - 13' salário Rã 47,15 

IRRF ' Rã 0,00 iiL] IRRF sobre 13°  salário Rã Doo - 

TOTAL DEDUÇÕES ' Rã 92,24 

VÀLOR LIQUIDO 
 

Deciaro que os SerVIços RETIJj,obligi 
Mata33 [1) LI] COnstas Pre.sort.'. - o.1I Foram Pt
jj 

Exce 

'r.sinnnn, PAGÔ 
COM RECURSOS co r-- 
DE FOMENTO N° 03' 

CONFERE COMO ORIGINAL 
Cr- 

Em 



• 
1

• 
 

-- 

TDMh flc rtIITA(~2L ri nie PpsrlsÁfl nn CnNTRÂTODE TÁÀLHO 

CNJ/CEI- - - 
-- 

• 05.391.160/0001-22  -. - - - 

EMPREGADOR 

- : :- - - - ----- 
- •-• - 02 - -flazdoSociallNome :- - -- - -• -- - 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND -MIQUEI - - - - 
- - - - -- 

•tRABALHADOR -- -: :- - - -- - - -- - - - - - - - 

liPlsJeAsEP. 
200.74067.14-6 - - - 

-- 

1 Lidiàne Batlsta de Matos Sduza - - - - - 
- Cõdigo.6 

-CTPS (nnsêrie. LF)- - - CF - - 
Data de Nascimento 

- 

525037/00030-/BA-.- - j 14.425-24- - 1 22(07(1979 -- -- - - -. 014.6 

gÇJ Nome da Mae - - - - - - 

LMinervína BatistaRibeiro de Matos - - - - - - - - 

CONTRATO- -: 
- 

-- - 
-- 

- -- -- - - - - - - - - 

Causa doAtaslamento - - - - - - 

flpedIda cern justa-causa; pelo.em regador - - - - - - - 

- -Det eAdÀissab: - 

02/05/2017 -- - 
-- - :. - 

-25 - -Dat-doAviso Prévid - 
- - 12105/2018 - - 

126  J-Data deNàstsmenlo - 

10/06/2018 - - - 

27 • bõdAfast, 
SJ2- - 

12_J PensãoAlimenticia 1%) FOrs - - 

- - 000 

!9_J Categoria da Trabalhador 
lEm pregado 

Ifinrormaçáes à CAIXA 

- •. -A i tiNt.,iA NUM' LI LIc NCOL1OSiLIL.LJIN i flJ81 iJt%LCFXfl i Ui i fN - - - - • - • - - 

--Podeo trabalhador iniciàr áção judicial quanto aos Créditos résullantes das relaões de trabalho atéo limite de dois anos após a extinção do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art - - - • 

7 da Constitutçao Eederal/1988) 



fa/06/2618 Banco do Brasil 

11/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 17:17:08 
574605146 SEGUNDA VIA 0024 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5745-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 11/06/2018 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.009.251 
VALOR TOTAL 3.103,90 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: LIDIANE BATISTA 14 SOUZA 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 9.251-7 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO A.ADS.4A93A1.88C. EC1 

Dec'- oro que o Serv 

COflQ' Ço, 
ffrnjj 

an' 

PAGO 
COM RECIJRSQQ CO 
DE FOMENTO 

https://aapj.bb.com.brfaaPj/hOmeV2.bb?tOkeflSeSSaOO97eeae28a50a373O58b5B3OBe2l  ed# 
CONFERE COMO ORIGiNAL 
Eml3 /06 / ZDo3 214 

t 



- Ljtb 1 AUFSK t10100 (ID tmpfegaaof) - - - 

MINISTtRIO DO TRABALHO E EMPREGO 
*4' comunlcaçãodefltspensa 7754798684 - 

200.1406714-6 

MATOS SOUZA 

RECEBI DE (finna ou 
2(DUAS) VIAS 00 REQUERIMENTO FORMAL 00 BENEFtCIO DO SEGURO-DESEMPREGO. 

r ,flAR 

3w¼wta- fl/oG/2ciQ 
LOCPLE OATA 

/ 
/ 

CCUFWtCOkkQORIGiNAL, 
m2  
in hc&L Lt1 



CSE - Conecüvidade Social / Empregador Páginaidet 

.1 Pgà Wdál  

.EscIãrecimentOs jiici 
- 

fl one aqui o serviço dsejado: vi 
. - SOe as, servi ipas - 

O dique aqui caso deseje continuar operando com a conta localizada 
osair 

Comunicar Movimentação do Trabalhador 

-. . . . 
.. pgador. MIQUEI MOV IN P.QUAt1F ESPAL INDE 

CNP) 015.391.16010001 22 

Trabalhador UDIDINE BATISrA lWOS SOLJZA 

PIS/PASEPfNIT 150 33835 27-4 

upsiiãiõsè.óaixa.gov.br/siçse/controladotPrincipalSeMet  

CONFERE .COM OORIGINAL: 

a 
.11/06/2018 :- 



.1 
.- 

- 

o 

ftco da Ca xa 1 CSE Looplizar Ttk.alhidor 1 CSE R&aç&o de Tfllbelhadores 1o0a1izad95 

4aPh9Ina Inicial -1 S 
t 

Esclarecimentos [one 
sohrc os setvlços 

&salr O Cl.qbe aqui casQ deseje con inuar operan3o com a conta localizada 
O 
O 

Extrato FGTS do Trabalhador , 

' [ LL_ 
MCV t,npregeori MIQUEI nia P QVAUF ESPECIAL' ICIECE 

31 
r 4 , 

. 
.  

.tt •i•.- •• ••••• . » 
1 

...' . . o 
- 

Pita / Hori Co.,súltai 12/06/3018 12i'8i09 017512 

Nome UDIANE BATISTA MATOS SOUZA 

flÍPASEPINn 250 33833 274 

Empresa MIQUEIMOV itia P ÇLJAUF ESPICIAL IF4OEDE 

a°)'CEIfPF 05 391 1.6010001 22 

C6Çpb - 099409j36A2 Categona 02 
— 

. . ... .... oconta.Fs: .. 1. .. 000GO039, . 
. .•"'.'. 0etaÂdmiSo:-o2/05/207 . - - • . . . . . . . 

øa'a/CM_Movimenlacfl9 0/061201t ii 
- -- 

Data Opçao 02/05 zQ1L 

Tara)uros TiptConta_oPTArrE 
- 

Valo_Ba'e _paraFinspescSrio__P4 _2_S0049 — _____Base__8t. 
- — 

lilsórIco dos L,ncrnc, os 

1 0/2212017 CRÉDITO ...E )-i ------

.: 
 

155 b36 85 

7 S0 13Iï2'O1 DESItO EM 1 :- 

04/oJ20l8 QCjTQ OEZEIISRO/ 2011 145 60 na os 
10/01/2018 CREDiTO DE MM 1.90 920 75 

01/02/2018 DtPOSITO IANEIRO/2028 113 15 1 023 90 

10/02/2018 CREDITO D_ .,1rI ' .3 2 036 7 

06/02/2018 DEPOS [0 FEV.atElPO12020 11315 2 249 3i 

- 10102/2018 CREDITO DE j,w 
.  . 1.! 51.87 . ;•-. 

. 
. . . . 

09/04/2018 OEPOS TO Ei PTTASO IlARCO/2018 113 15 1. 6 02 

10/04/ 018 CREDITO DE 3114 204 '67 S 

07/05/2018 DEDOS'1O PSRIL'2010 1.1315 1.30102 

to/os/2010 CRWITO flr 3414 32 1.384 1,  

01/0Q2018 DEPOSITO )4U0,2018 12325 1.49728 

CREDITO DE )UPOS/ÃIUAUZÂCAO M.ONETÀRLI, O u0246€ 341 1. 500 69 

= 
- 

- 

ituol4l 



Banco do Brasil 15/06/2018 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:39 
574605746 SEGUNDA VIA - 0003 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA - 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CoRREWrE 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
rIR. DOCUMENTO 550.231.000.064.974 
VALOR TOTAL 922,40 
•*S TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: LIVIA M ALCAtifARA BISPO 
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 64.974-0 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AIJTENTICACAO B. 2D5 .C52 .001. FCZ.9C5 

Dactaro que os erviços 

[Ti 
Const2flt2s d Pe:afli3 Naia FacaI Foram 

Prestados j 
Recebi 

 
Executados 

Visto 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 

E FOMENTO NOO__I2O1 

Recibo de Pagamento de Salário 
Mês: Abril/2018 - 

- 

Sage - o0 

-Co 
------- - U.o 

CBO Emp lal Depto Setor Seção FI  
516210 001 001 000 000 

Admissão: 14/0312018 MIQUEI C_ 

- 

oesrzntos 1 - 
-- 

-- 

14 : 

80,20 

o .4-. 
- 

0 
' - 4 

0 ' Itt 
. 4 

ÍU 

H] 
8020 - 

f] 

Faixa IRRF  

0,00 - 

,V DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 
QUINZE -DE NOVEMBRO, 356 
05 391 160/0001-22 BARREIRAS BA 

GiSal Nom do Funconá 
006 de Al

r
c
io
â Livia nia Bispo Brilor  

Cuidadora 

00001 1 SALARIO NORMAL 
00080! DESCONTO INSS 

30/30 1.002.60 

8,00% 

Total de Vencimentos 

1.002.60 

Valor Liquido 

Salário Base Sal. Cone. INSS B. Cálc, FGTS FGTS do mós Base Cálc. IRRF 

1.002,60 1.002,60 1.002,60 80,20 1.002,60 

httpsJfaapj.bb.corn.brJaa/homeV2.bb?tokenSessaoOff15a2721d0ebaa7ee9c1d81cC734ce# 
CONFERE COMO ORIGINAL 1V13 
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15/06/2018 Banco do Brasa 

f
Emissão de comprovantes - 3o nível 

51508 - SISlEMA DE INFORPIACOES BANCO DO BRASIL 
15/66/2018 - AIJTOATENDIMENTO - 15.40.32 
5746805746 SEGUNDA VIA 0003 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
CaIPROVANIE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETP.ONICA PISPONIVEI. 
CLIENTE: MOVIMENTO E INDCPErDENTE, 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOs 
REMETENTE : MOVIMENTO E IM)EPE?WENTE 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 0783-8 - BARREIRAS 
CONTA: 7.955-3 

FAVORECIDO: RAMON DE SOUSA SANTOS 
CPP/CNP]: 942.185.915-63 
VAI.OR: 2$ 1.301,29 
DEBITO 04: 15/06/2018 

AUTENTICACAOJISBB. C.DSE.øfl.9E6.468.33A  

A356151529156428010 
15106/2018 15:40:33 

Dclaro que os serviços Em 

Materias [1 Obrca 
Constantes da Preseme Nota Fiscal Foram 

Prestados 

Executados L 
Visto 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO W i /2014 

MOV DE INC E QLJALI DO ESPEC IND MIQUEI Recibo de Pagamento de Salário 
QUINZE DE NOVEMBRO, 356 Mês: Abril/2018 
05.391.160/0001-22 BARREIRAS BA 

Código Nome do Ficionirio COO Emp. Local Dopto. Solo. 
00013 RamondeSousa Santos 231210 001 001 000 

Professor Admissão: 01102/2018 MIOUEI 

.......................__9çao Rofr&ia

00001 SALARIO NORMAL ' 30/30 1.229,95 

01000 1 REGÊNCIADECLASSE15% 184,49 
00080 DESCONTO INSS 8.00% 

Tolal do Descontos 

1.414.44 113,15 

Seção EI. 
000 

Descanlos 

113,15 

Valor Liquido 

Salãno Vaso Sal Conir. INSS Base Cálc. FGTS . FGTS do mês Vaso Cálc. IRRE 
1.229,95 1.414,44 1.414,44 113,15 1.414,44 

1. 30 1. 29 

Faixa IRRE 
0,00 

(4 

VI 
O 

'CONFEREtOMORLGIV 
; Em  2k 06 / Zoi, 

1/13 

- 
. 

L 



RECIBO DE FÉRIAS 
fr 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI EMPRESA 
CNPJ/CEI : 05.391.16010001-22 ' 

CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO : 00005 
REGISTRO NA EMPRESA : 00005 
NOME COMPLETO : Rosemeire Souza de Jesus 
CARTEIRA PROF1SSIONAIJSÉRIE: 2322641-0020—GO 
PERIODO AQUISITIVO 02/0512017 A 01/05/2018 
PERIODO DE GOZO DE FÈRIÂS : 18/06/2018 A 02/0712018 
S4ÁRIO BASE : 1.259,10 
FALTÁS NÃO JUSTIFICADAS 0,00 Hora (0,00 Dia) 

VALORES REFERENTES AO üÊhJUNl2018 VALORES REFERENTES AO MÊS .IUIJ2018 

cÔo DESCRIÇÃO DO EVENTO REFERÊNCIA VENCM NT'T DESCONTOS REFERÊNCIA Q1CIMENFOS DESCONTOS 

00121 FERIAS NORMAIS 
00128 AOICIONAL 113 S/FERIAS 

13130 545.61 
33,3333% 181,87 

02130 83.94 
33,3333% 27.98 

8.95 
00080 DESCONTO INSS 8,00% 58,19 

/ 
8.00% 

TOTAL VENCIMENTOSIDESCONI'OS 1 727,48 58,19 111.92 8,95 
102,97 

TOTAL VALORES LIQUIDOS -. 
669.29 

772,26 
VALOR IJOUlDOARECEBER 

 

1Y 

RECEBI DE MOV DE INC E QUALI DO ESPEC Jt) MIQUEI A IMPORTANCIA ABAIXO: 

VALOR 772,26 

VALOR POR EXTENSO: (SETECENTOS E 5ETENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). 

PAGO ADIANÍADAMENTE POR MOTIVO DE MINHAS FÉRIAS REGULARES, ORA CONCEDIDAS E QUE VOU GOZAR DE ACORDO COM A 

DESCRIÇÃO AC1Mk 11JDO CONFORME AVISO QUE RECEBI EM TEMPO, AO QUAL DEI MEU CIENTE. 

PARA CLAREZA E DOCUMENTO. FIRMO O PRESENTE RECIBO, DANDO A ARMA PLENA E GERAL QUITAÇÃO. 

BARREIRAS. 15 de Junho 2018 

Q -J -V- tJJ 
Rosemeire Souza de Jesus 

Declaro que os seMços ErnLJ±!J.42 
MatcdaiS Li Obras O 

Constantes da Presente lot Fiscal Foram 
Pra sta dos 

EoS R i0aJk.L 
Visto 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

DATA DO PAGAMENTO: 13 106//Oø? 

DATA DO RETORNO AO SERVIÇO: 0310112018 

PAGO 
COM RECURSOS Do-TÈrrw,. 
DE FOMENTO N° 03 I201~_ 

CONFERE COM O ORIGINAL 
Em 21 / OG /7 

j4 L J L 



5- 
MOV DE INC E QUAL DO ESP IND MIQUEI Página: 14 
Cordilheira Recursos Humanos 

Aviso de Féka; 

limo Sr(a). 

Rosemeire Souza de Jesus Código: 5 

Tendo V. Sa. completado em 01/05/2018 o perlodo aquisitivo de 
férias iniciado em 02/05/2017, 12 meses, vimos nos termos do kètigo 135 da 
Consolidação das Leis do Trabalho (Redação dada pelo Decreto i 1535177), 
comunicar-lhe que deverá sair em férias no dia 18/06/2018 para retomaro trabalho 15 
dias após a data de salda. 

A imponcia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono 
pecuniário, encontra-se noixa da organização e poderá ser recebida até dois dias 
antes da sua saida. 

SolicimoS, outrossim, apresentar a sua cadeira de traba& na 
seção de pessoal para as :notaçóes necessárias. 

BARREIRAS, 18 de Maio de 2018. 

MOV ISE INC E QIJALI DO ESPEC IND MIQUEI 

?2cn u.j 4;BcL 
Rosemeire Souza de Jesus 

DEPARTAMENTO: MIQUEI 

Data do Pagamento: 5 /06 / 90i g 

CONFERE COM O ORIGIWAL 

fri À°J 



15/06/018 
Banco do Brasa 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 

574505746 SEGUNDA VIA • 0001 
COMPRANTE DE TRAISSEERENCIA. 

DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRER1E 

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/05/2018 

ViR. DOCUMENTO 555.746.009.011.744 

VALOR TOTAL 772,26 
***S•* TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ROSEMEIRE SOUZA DE JESUS 
AGE titIA: 5746-9 CONTA: 21.744-7 

NR., DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

NR.AUTENTICACAO 7.C92.I0.FEB.F5A.451 

Declaro que os seMços KI Ernj.2jjQ' 
Matedak E Ora EI 

Constantes da Prasama Nctc Foram 
Prestados  LA 

PAGO 
COM RECURSOS DOtny 
DE FOMENTO N°03 i2fl 

CONFERE COMO ORIGINAL 
Em 2' /06 /2LB lo/la 

LJ I. 

L1 



19/06l2018 Banco do Bras8 

Emissão de comprovantes -3o nível 
FMPÇCSS 

39/06/2012 - BANCO DO BRASIL - 12:45:32 
574505746 SEQJWA VIA 0001 

CO~ ANTE DE TRAJISFERENCA 
DE CONTA CoRRENrE P/ CONTA CORRENTE  

CLIENTE: MOVIMENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DtA :PA TRANSFERENCIA 19/06/2012 
1. DOCWIENTO 555.746.000.011.744 
VALOR TOTAL 1.190,09 
•*** IRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ROSEMEIRE SOUZA DE 3ESUS 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 11.744-7 
NR. DOCUMENTO 555.746.000.012.259 

nntflneeneennneactte nt 
NR.AUTENTICACAO C.BA7.CE2.93A.3DF.596 

A35G191446982377010 
191061201814:51:38 

Declaro que os seMços ErnJ.ij.2€iA.2 
Materiais O Obras O 

Constantes da Presente Nota Fiscat Foram 
Prestados  53 
Recebidos O 

Executados Q Visto 

PAGO 
COM RECURSOS DO TERMO 
DE FOMENTO N° b3 /201a 

MOV DE INC E QUALI DO ESPEC IND MIQUEI 
QUINZE DE NOVEMBRO, 356 
05.391.160/0001-22 BARREIRAS BA 

Recibo de Pagamento de Salário 
Mês: Abri /2016 

- ......................... --.---.--.-.— -------------- i..___ ..., _Sa_9e 
Código Nome do Funcionano 
00005 flosemelreSouzadejesus COO Emp. Local Deplo. Selo, Seção EI. - ai 

. 
Merendeira 

513205 001 001 000 000 h2 '.ji 
a  Admissão: 02105/2017 MIQUO Z ........................................................... 

— _.9ç!q .......................... 
...-... ........... 
Referênda - 

—...........
Vencimentos 

— 
Dosco,itos - 

..' .L o 

00001 SARIO NORMAL 30/30 1.259.10  
00020 SALARIO FAMILIA 1 Q 

00080; DESCONTO INSS 8,00% 
3171 -t 

Z Li 
100,72 - 

O 
• 5 

o 

4 

li 
0 

- 

.-- 
. 

11a1dnnci - - Dosiios 

1.29081 - 10072 

Valor Liquido 

Salano Base Sai. Corar JNSS Base Cálc EGIS ECTS cio nós Ileso CáIc RUI' 
1,259,10 1.259,10 1.259,10 100,72 1,259,10 

.—.---------,---.------------.--.......... ---- . 

- 

1i190,09._ 

Faixa IRRF Li 

0,00 

httpsi/aapjbb.wm.bdaapjfliosneV2.bb?tokenSessao=ac7ad02b0554cd952e52ff1c869ae684# 
CONFERE COM O ORIGINAL 

n°1 



Plota Fiscal de Serviços Eletrônica 
Prefeitura Municipal de Barreiras ~da~ 

CLERISTON ANDRADE. 729 00000272 
CENTRO - BARREIRAS - BA CEP: 47805-900 Data e Hora cio Enhissâo flAVN 

CNPJ: 13.654.40510001-95 3010512018 09:15:35 
Dolo doFaloGaudor 

3010512018 EI 
Código de vrlcaçõo 

AACFALGP-GXAIXN 

Dados do(s) Serviço(s) 
E,jglb8klade do 155 / Natureza da Operação Local da Prestação Local da Indd&tda 
Exlglvel BARREIRAS/BA - BRASIL BARREIRASIBA 

Prestador do(s) Serviço(s) 
Norne/Rajão Social: HR DÕS SANTOS ASSESSORIA CONTABIL - ME 
Nome Fantasia: 
Endere: RUA fiRADENTES, 82 

ARATU BARREIRAS - BA CEP: 47806-166 

CPF/CNPJ: 0t171.370!0001-78 Insc. Munidoal: 000012630 
Telefone: (77) 3612-27I5 E-mail: hlldenicont@hotmalLcom 

Tomador do(s) Serviço(s) 
Nome/Razão Social: MOVIMENTO DE INCLUSÃO PELA QUALIFICAÇÃO DO ESPECIAL INDEPENDENTE 

Nome Fantasia: MIQUEI 

Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 97 
CENTRO BARREIRAS - BA CEP: 47800-000 

CPFICNPJ: 05.391;160/0001-22 lnsc, Municipal, 000008815 

Telefone: (77) 9.9914-1354 E-mail: exa_ac@tena.com.br  

Discriminação do(s) Serviço(s) 
ASSESSORIA CONTASIL CONFORME ADITIVO 1° AO TERMO DE FOMENTO N°03)2017, NO PERÍODO DE 01 A 3010412018. 

classWícação do Serviço (LEI 11 &2003) 
17.19 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares. 
cbsslficação Nadonal de Atividades E (CNAE 2.1) 
6flüSc11 - AtivIdades de contabilidade 
Valor do(s) Serviço(s) Valor ~ Desconto lnwidldnado Base de CMado 155 

550,00 0,00 0,00 550,00 
AJlquola 155 (%) Maior do 155 , Valor 55 Retido . Descarno Condicionado 

0,00 •--. 0,00 0.00 0,00 
Retenções Federais 

InTiosto de Renda P15 COFINS CSLL 1 INSS Oufras Retenções 
0,00 -- 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00 

Total 
Total do(s) Serviço(s)  Total LIquido Total da Nota 

550,00 550,00 550,00 
OutrasIrifonnações 

Empresa prestadom de serviços dplante do simples nacional — 
O prestador do(s) serviço(s) possui regime especial de tributação: MiaoempresMo e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP) 
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.74112012 - R$ 90,48- (16,45%) - Fonte: IBPT 

Favor verificar a autenticidade deste decumento fiscal no site httas-J/baryeirassaatrt.com.br  

Declaroque os seMços  
Metrjais OhrI 

Constantes da Presen:e ka FítgIFóróm 
Prestados f 1 

Recebidos LL 
Visk, 

PAGÓ 
COM RECRSOS DO TE:rCO CONFERE COM O ORIGINAL 

N°03/201 E 21 / Q <5 /2ot 

-L [Fis. n 
1 



15106!2(ri8 Banco do Brasil 

15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:42:38 
574605746 SE(1TWA VIA 0002 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA s 
DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRETE 

CLIENTE: NOVJJ'IENTO E INDEPENDENTE 
AGENCIA: 5746-0 CONTA: 12.259-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018 
NR. DOCUMENTO 553.338.000.014.229 
VALOR TOTAL 550,00 
• tfl TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: HILDENI ROSA DOS SANTOS 
AGENtA: 3338-3 CONTA: 14.229-8 
NR. DOCUMENTO 555.J46.000.012.259 

Qec\atO que Foram 

IC\ 

PAGO 
COM RECURSOS DO TM3 
DE FOMENTO N°03_J2ô1 

httpsi/aapj.bb.com.brlaapj/horneV2.bb?tokensessao=ofllsa272ldOebaa7ee9cl  d81cc734ce# 7113 

CONFERE COMO ORIGINAL 

34Çt-L LL_J 



Página 1 de 1 

e 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: }IR DOS SANTOS ASSESSORIA CONTABIL 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 

Certidão n°: 151033533/2018 
Expedição: 30/05/2018, às 09:24:12 
Validade: 25/11/2018 - 180 (cento e oitenta) 
de sua expedição. 

06.171.370/0001-78 

dias, contados da data 

Certifica-se que HR DOS SANTOS ASSESSORIA CONTABIL 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

06.171.370/0001-78, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12'.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusiv,é no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br  

CONFERE COMO ORIGINAL 

1Ff s. 
n0 } 



Prefeitura Municipal de Barreiras 
- AVN CLERISTON ANDRADE, 729 

• CENTRO - BARREIRAS - BA CEP: 47805-900 

CNPJ: 13.654.405/0001-95 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Número: 00093612018.E 

Nome/Razão Soda: HR 005 SANTOS ASSESSORIA CONTAB L - ME 

CPF/CNP,J: 06.171.37010001-78 

Endereço: RUA TIRADENTES, 82 

ARATU BARREIRAS - BA CEP: 47806-166 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A 
SER APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 
TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

**J.. 

Esta certidão foi emitida em 3010512018 com base no Código Tributário Municipal. 

Certidão válida até: 28108/2018 

Esta certidão abrange somente o CPF/CNPJ acima identificado. 

Código de controle desta certidão: 6700003012050001141195090000936201805303 

1 HI 1 IMI III lO 1 HI iIM.II 1111111111111 Ul 11111 ID 1111 
Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico: 
https://barreiras.saatrtcom.br, Contribuinte/Outros - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Impresso em 3010512018 às 09:02:24 

CONFERE COMO ORIGINAL 
/oc' J&ct 



30/05/2018 Certidão de Regularidade Profissional 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

CÊT(TIDÂO D! REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA certifica 
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situação 
regular. 

IDENTiFICAÇÃO DO REGISTRO 
NOME ................. .HILDENI ROSA DOS SANTOS 
REGISTRO .......... .BA-022454/O-8 
CATEGORIk ....... .CONTADOR 
CPF. ................... .535.019.005-97 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posterion'nente, venham a ser apurados pelo CRCBA contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto na Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor â respectiva ação penal. 

Emissão: SALVADOR, 30.05.2018 as 09:06:10. 
Válido até: 31 .05.2018. 
Código de Controle: 252201. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA. 

https:J/servics.crcba.org.brlsciipts/sql_consuttav03BA.dll/login# 1/1 

CONFERE COMO ORIGINAL 
Emt /o /7 

Jc,' 



30105)2018 

a 
MINISTÉRIO DA FA2ENDA 

jf Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- Procumdoria-Geraj da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÊBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DMDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: HR DOS SANTOS ASSESSORIA CONTABIL 
CNPJ: OM71.37010001-78 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (PAU) junto á 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é vãida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgâos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do a't li da Lei n°8.212, de 24 dejulho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada â verificação de sua autenticidade na Internet nos 
endereços <http://rtb.gov.br> ou chttp:I1w.pgfn.gov.br>, 

certidão emitida gratuitamente tom base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:56:35 do dia 30/0512018 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 26/11/2018. 
Código de controle da certidão: D88F.CCCO.7AFC.BD45 

- 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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- SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 dell de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20181284065 

RAZÃO SOCIAL 

HR DOS SANTOS ASSESSORIA CONTABIL 

RISCR1ÇÃO ESTADUAL CNPJ 

068.994.487 - BAIXADO 06.171370/0001-78 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa tísica ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Seactaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto A inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

a 

Emitida em 30/05/201 B, confonne Portada n° 918/99, sendo vida por 60 dias, contSos a partir da rèata e sua 
emissáo.  

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, No ENDEREÇO http:llwww.setaz,ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de insoição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministéjio da Fazenda. 
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